



# ÓRGÃO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano X | Edição eletrônica nº 2225 | Quinta-feira, 03 de fevereiro de 2022.

### SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO .....	01	Divisão de Fiscalização .....	23
Gabinete.....	01	Secretaria de Desenv. Econômico.....	23
Secretaria de Administração .....	02	Secretaria de Defesa Social.....	24
Divisão de Licitação.....	02	DIRETRAN.....	24
Dispensa de Licitação.....	11		
Divisão de Recursos Humanos.....	22		
Secretaria de Assistência Social .....	22		
Secretaria de Finanças .....	23		

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 31, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2022

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.332, de 17 de dezembro de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

#### DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito Adicional Suplementar, no valor de 1.101.715,34 (um milhão cento e um mil setecentos e quinze reais e trinta e quatro centavos), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente.

Suplementação			
08.000.00.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS		
08.002.00.0000.0.000.	Divisão de Atenção Básica a Saúde		
08.002.10.301.0007.1.020.	Aquisição de Veículos e Equipamentos para Unidades Básicas de Saúde		
1135 - 4.4.90.52.00.00	31518 Equipamentos e Material Permanente	100.000,00	
08.002.10.301.0007.1.022.	Reforma e Ampliação de Unidades Básicas de Saúde		
1138 - 4.4.90.51.00.00	03303 Obras e Instalações	59.168,63	
1137 - 4.4.90.51.00.00	03500 Obras e Instalações	29.168,81	
1136 - 4.4.90.51.00.00	03518 Obras e Instalações	81.544,58	
08.003.00.0000.0.000.	Divisão de Atenção Especializada		
08.003.10.302.0009.2.049.	Manutenção da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno		
1134 - 3.3.90.39.00.00	03494 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	500.000,00	
13.000.00.0000.0.000.	Secretaria Mun. de Assistência Social		
13.002.00.0000.0.000.	Fundo Municipal de Assistência Social		
13.002.08.243.0019.6.006.	Cofinanciamento da Rede de Proteção da Criança e do Adolescente - Não Governamental		
1121 - 3.1.50.43.00.00	03941 Subvenções Sociais	19.838,41	
13.002.08.244.0019.2.100.	Cofinanciamento da Rede Socioassistencial Não Governamental		
1122 - 3.1.50.43.00.00	03941 Subvenções Sociais	7.402,04	
13.002.08.244.0019.2.105.	Gestão do IGD - Bolsa Família		
1123 - 3.3.90.39.00.00	03940 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	68.000,99	
13.003.00.0000.0.000.	Fundo M.dos Dir. da Cça e do Adolescente		
13.003.08.243.0019.6.003.	Cofinanciamento da Rede de Proteção da Criança e do Adolescente		
1124 - 3.3.90.30.00.00	3867 Material De Consumo	36.000,00	
1125 - 3.3.90.30.00.00	3875 Material De Consumo	16.500,00	
1128 - 3.3.90.39.00.00	3867 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	88.250,00	
1127 - 3.3.90.39.00.00	3874 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	12.000,00	
1126 - 3.3.90.39.00.00	3875 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	33.600,00	
1130 - 4.4.90.52.00.00	03850 Equipamentos e Material Permanente	3.327,59	
1129 - 4.4.90.52.00.00	03852 Equipamentos e Material Permanente	3.540,98	
1132 - 4.4.90.52.00.00	03865 Equipamentos e Material Permanente	21.699,26	
1131 - 4.4.90.52.00.00	03866 Equipamentos e Material Permanente	9.474,05	
1133 - 4.4.90.52.00.00	3875 Equipamentos e Material Permanente	12.200,00	
	<b>Total Suplementação:</b>	<b>1.101.715,34</b>	

Art. 2º. O crédito aberto no artigo tem como suporte financeiro os recursos do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, I da lei 4.320, de 17 de março de 1964, nas

seguintes fontes de recursos:

31518	1518	Bloco de Investimentos na Rede de Serviços Públicos de Saúde	100.000,00
3303	303	Saúde/perc. vinculado s/rec.de impostos	59.168,63
3500	500	Bloco de Investimentos na Rede de Serviços de Saúde	29.168,81
3518	518	Bloco de Investimentos na Rede de Serviços Públicos de Saúde	81.544,58
3494	494	Bloco de Custeio das Ações e Serviços de Saúde	500.000,00
3941	941	Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade	27.240,45
3940	940	Bloco de Financiamento da Gestão do Programa Bolsa Família e Cadastro Único - Portaria MDS 113/2015	68.000,99
3867	867	CEDCA/PR - Deliberação nº 109/2017 - Apoio a implantação e fortalecimento de ações/estratégias inter	124.250,00
3875	875	FIA - Incentivo Atenção À Criança e Adolescente	62.300,00
3874	874	FIA - Incentivo CMDCA	12.000,00
3850	850	FIA - Programa Liberdade Cidadã - 2017	3.327,59
3852	852	FMDCA/FIA/CEDCA PR - Deliberação nº 51/2016 - Fortalecimento do Atendimento às Crianças e Adolescent	3.540,98
3865	865	CEDCA-PR - Deliberação nº 107/2017 - Programa de Apoio e Fortalecimento dos Conselhos Tutelares	21.699,26
3866	866	CEDCA/PR - Deliberação nº 095/2017 - Cofinanciamento AFAl-Atenção às Famílias dos Adolescentes Inter	9.474,05
		<b>Total Superávit:</b>	<b>1.101.715,34</b>

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de Fevereiro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO

PREFEITO

#### PORTARIA Nº 19/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, Considerando a necessidade de instituir comissão para a abertura dos envelopes e apuração dos resultados dos procedimentos licitatórios na modalidade de Concorrência Pública;

#### RESOLVE

Art. 1º. Nomear Comissão para a abertura dos envelopes e apuração do resultado dos procedimentos licitatórios na modalidade Concorrência Pública sob o número 04/2021.

Parágrafo único. A Comissão será composta pelos seguintes membros:

Presidente: Ivonete de Jesus Costa  
Secretário: Henrique Kaneno Amos  
Membros: Roseli de Fátima Miranda  
Vanice Del Ponte  
Renata Sarcetta Pacheco

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 2 de fevereiro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO

PREFEITO



**DECRETO Nº 34, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2022**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, que estabelece o regime jurídico das parcerias entre a administração pública e as organizações da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de atividades ou de projetos previamente estabelecidos em planos de trabalho inseridos em termos de colaboração, em termos de fomento ou em acordos de cooperação;

Considerando o Decreto Municipal nº 145, de 23 de agosto de 2016, que regulamenta as normas gerais para as parcerias entre a administração pública do Município de Cianorte e organizações da sociedade civil;

Considerando os Credenciamentos Públicos nº 04/2018, 002/2019 e 01/2020;

**D E C R E T A**

**Art. 1º.** Os valores a serem repassados através de Termos de Colaboração para as entidades credenciadas aos serviços contidos nos Credenciamentos Públicos nº 04/2018, 002/2019 e 01/2020, pelo período de 12 (doze) meses, serão:

SERVIÇO	Abrangência	Quant.de Vagas	Valor per capta	Valor total
SERVIÇO 01 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de 0 a 17 anos	Território CRAS II - Bairro Zona 01	250	R\$ 263,19	R\$ 789.570,00
	Território CRAS I - Distrito de Vidigal	142	R\$ 263,19	R\$ 448.475,76
	Território CRAS I - Bairro Zona 04	22	R\$ 263,19	R\$ 69.482,16
	Território CRAS II - Bairro Santa Mônica	20	R\$ 263,19	R\$ 63.165,60
	Território CRAS I - Bairro Zona 07	100	R\$ 263,19	R\$ 315.828,00
SERVIÇO 02 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de 0 a 59 anos, bem como da concessão de Benefício Eventual de Auxílio Natalidade	Municipal	75	R\$ 263,19	R\$ 118.435,50
		220 kits auxílio natalidade	R\$ 399,00	R\$ 87.780,00
SERVIÇO 03 - Serviço de Proteção Social Básica no Domicílio para Pessoas com Deficiência e Idosas	Municipal	85	R\$ 99,75	R\$ 101.745,00
SERVIÇO 04 - Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência e suas Famílias	Municipal	100	R\$ 99,75	R\$ 119.700,00
SERVIÇO 05 - Serviço de Acolhimento Institucional na modalidade "Casa-Lar" para crianças e adolescentes	Municipal	20	R\$ 3.607,16	R\$ 865.718,40

SERVIÇO 06 - Serviço de Acolhimento Institucional na modalidade "Abrigo" para idosos do sexo feminino	Municipal	22	R\$ 875,65	R\$ 231.171,60
SERVIÇO 07 - Serviço de Acolhimento Institucional na modalidade "Abrigo" para idosos do sexo masculino	Municipal	13	R\$ 875,65	R\$ 136.601,40
SERVIÇO 08 - Serviço de Acolhimento Institucional na modalidade "Casa-Lar" para pessoas com deficiência	Municipal	1	R\$ 2.249,52	R\$ 26.994,24
SERVIÇO 09 - Serviço de Acolhimento Institucional na modalidade "Casa de Passagem" para adultos e famílias	Municipal	18	R\$ 1.430,42	R\$ 308.970,72
SERVIÇO 11 - Programa de Proteção Social Básica que complemente e qualifique o Serviço de Defesa e Garantia de Direitos para famílias e indivíduos em situação de vulnerabilidade social	Municipal	200	R\$ 104,94	R\$ 251.856,00
SERVIÇO 12 - Programa de Proteção Social Especial que complemente e qualifique o Serviço Especializado para Pessoas em situação de rua	Municipal	720	R\$ 19,90	R\$ 171.936,00
Serviço de acolhimento às pessoas com problemas associados ao uso nocivo ou dependência de substância psicoativa, caracterizadas como Comunidades Terapêuticas.	Municipal	19	R\$ 1.099,57	R\$ 250.701,96
Serviço de acolhimento às pessoas com problemas associados ao uso nocivo ou dependência de substância psicoativa, caracterizadas como Comunidades Terapêuticas.	Municipal	6	R\$ 1.099,57	R\$ 79.169,04

**Art. 2º.** Este Decreto na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 3 de fevereiro de 2022.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**



# Secretaria de Administração

## Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Concorrência Pública nº 01/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica em CBUQ da Estrada Imbariê no Município de Cianorte/PR.** Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação.

Cianorte, em 01 de fevereiro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 546/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

**OBJETO:** Contratação de empresa para execução de obra de revitalização do canteiro central da Avenida Paraíba no trecho compreendido entre a Avenida Amazonas e as proximidades da PR 323, na Zona 04 deste Município.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **R Martins Garcia Construção Civil Eireli**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua José de Alencar 172, Jardim Novo Panorama, na cidade de Sarandi, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.696.723/0001-89, telefone: 44 3264-2921, e-mail: [construtora@rmgarcia.com.br](mailto:construtora@rmgarcia.com.br) neste ato representada pelo Sr. **Rodolfo Martins Garcia**, portador da Cédula de Identidade RG nº 10.871.113-2 e do CPF nº 086.945.219-38, residente e domiciliado em Sarandi., doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
546/2020	19/11/2020	19/01/2021	19/11/2021	R\$ 808.738,45

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
Primeiro	PRAZO	30/03/2021			
Segundo	Prazo	31/05/2021			
Terceiro	valor			R\$ 142.205,18	R\$ 950.943,63
Quarto	Valor			- R\$ 45.369,60	R\$ 905.574,03
Quinto	Prazo	31/07/2021			
Sexto	Prazo	30/09/2021			
Sétimo	Prazo	14/11/2021			
Oitavo	Valor			R\$ 19.654,93	R\$ 925.228,96
Nono	Prazo	14/02/2022	14/04/2022		
Décimo	Valor			R\$ 17.416,98	R\$ 942.645,94

### CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução até 14/04/2022 e vigência até 14/05/2022.

### CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 24 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato  
Município de Cianorte  
CONTRATANTE

Rodolfo Martins Garcia  
R Martins Garcia Construção Civil  
Eireli  
CONTRATADA

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.

**Objeto: Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria**

Empresa: **MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 169.833,50 (cento e sessenta e nove mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos)**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	31371	Abaixador de língua, em madeira, descartável, tipo espátula. Pacote com 100 Unidades. BR0348807.	PCT	1.500	R\$ 2,75	4.125,00	estilo PCT
13	31390	Atadura de crepe 6cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 Unidades. BR0444343.	PCT	1.200	R\$ 3,20	3.840,00	maismed PCT
14	31391	Atadura de crepe 10cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 Unidades. BR0444355	PCT	3.000	R\$ 5,00	15.000,00	maismed PCT
15	31392	Atadura de crepe 15cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica, embalagem	PCT	2.000	R\$ 7,00	14.000,00	maismed PCT



		resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 Unidades. BR0444365					
16	31393	Atadura de crepe 20cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm <sup>2</sup> , com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 Unidades. BR0444371	PCT	1.000	RS 9,00	9.000,00	maismed PCT
51	31427	Compressa cirúrgica (campo operatório) 45x50cm, confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco, resultado do entrelaçamento das quatro camadas do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas, de fácil manuseio, possui um cadarço duplo em forma de alça, não solta fiapos, laterais com costura permitindo maior segurança, com alta capacidade de reter líquido. pacote com 50 Unidades. BR0443022.	PCT	350	RS 42,75	14.962,50	maismed PCT
52	31428	Compressa de gaze hidrófila, confeccionada em fios 100% algodão, em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5x7,5cm, não estéril com no mínimo 13 fios/cm <sup>2</sup> , dimensão aberta 15X30cm, textura uniforme, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca, macia, isenta de impurezas, trama fechada, sem desfiamento, com data de validade, dados de identificação e procedência. Pacote com 500 Unidades. BR0269971.	PCT	3.000	RS 15,07	45.210,00	maismed PCT
67	31443	Espéculo vaginal descartável, embalado individualmente, lubrificado, tamanho P. Unidade. BR0275473.	UN	7.000	RS 0,90	6.300,00	cralplast UN
68	31444	Espéculo vaginal descartável, embalado individualmente, lubrificado, tamanho M. Unidade. BR0275472.	UN	4.000	RS 1,10	4.400,00	cralplast UN
91	56146	Pinça jacaré, Hartmann, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, haste: haste angulada, comprimento total: cerca de 20 cm, em aço inoxidável, esterilidade: esterilizável. BR0474438	UN	2	RS 487,00	974,00	abc UN
97	31478	Luva para procedimento tamanho PP, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de	CX.	325	RS 25,65	8.336,25	talge CX

		identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0269891.					
99	31477	Luva de procedimento tamanho P, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0269894.	CX.	575	RS 25,65	14.748,75	talge CX
174	31569	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 6,0 com caff. Unidade. BR0451203	UN	100	RS 4,44	444,00	solidor UN
175	31570	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 6,5 com caff. Unidade. BR0451264	UN	100	RS 4,35	435,00	solidor UN
180	31575	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 9,0 com caff. Unidade. BR0451199	UN	200	RS 4,94	988,00	solidor UN
195	31341	Sulfadiazina de prata 1%, creme dermatológico. Tubo contendo no mínimo 50 gramas. BR0272089	TB	500	RS 7,50	3.750,00	nativita TB
204	31607	Tesoura de lister 19 cm, em aço inoxidável, embalagem individual. Unidade. BR0471589	UN	20	RS 66,00	1.320,00	abc UN
266	56164	Abaixador de língua, em plástico, descartável, tipo espátula. Embalado individualmente. Unidades. BR0431744	UN	50.000	RS 0,44	22.000,00	estilo UN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

## MUNICÍPIO DE CIANORTE

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 181/2021**, homologado em 31/01/2022.

Objeto: **Aquisição de eletroeletrônicos, eletrodomésticos e equipamentos industriais para Escolas, Centros de Educação Infantil e todos órgãos administrados pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.**

Valor Homologado: **RS 353.978,20 (trezentos e cinquenta e três mil, novecentos e setenta e oito reais e vinte centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
01	1	56539	Refrigerador comercial 4 portas em inox 1044 litros de capacidade, 110 V, Especificações Mínimas. Com controlador eletrônico digital, com indicador digital de temperatura e degelo automático natural. Temperatura de +1° a +7° C, refrigeração com ar forçado com serpentina aletada. Revestimento externo em aço inox 430 e interno aço galvanizado, pés reguláveis, 4 níveis de prateleira aramadas e reguláveis. Dimensões (CxAxL): 118,3x2,03x66,6 cm. Consumo de energia 4,7kWh/dia. Garantia mínima de 6 meses. Manual e termo de garantia.	UN	8.000	RS 8.071,00	64.568,00	GELOPAR GREP4P



Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
02	1	56539	Refrigerador comercial 4 portas em inox 1044 litros de capacidade, 110 V, Especificações Mínimas. Com controlador eletrônico digital, com indicador digital de temperatura e degelo automático natural. Temperatura de +1° a +7° C, refrigeração com ar forçado com serpentina aletada. Revestimento externo em aço inox 430 e interno aço galvanizado, pés reguláveis, 4 níveis de prateleira aramadas e reguláveis. Dimensões (CxAlxL): 118,3x2,03x66,6 cm. Consumo de energia 4,7kWh/dia. Garantia mínima de 6 meses. Manual e termo de garantia.	UN	2,0000	R\$ 8.071,00	16.142,00	GELOPAR GREP4P
03	4	56549	Rádio toca cd, Especificações Mínimas. FM, MP3, CD Player, USB, entrada auxiliar digital, Bluetooth, potência 5 W, quantidade de faixas/banda 01, função repeat, CD, CD-R/RW, MP3 MD/EQ, frequência 100 Hz - 16 khz, botão liga/desliga, alça para transporte, Bivolt, tomada 10A, consumo de energia aproximado de 15 W, cor Preto, produto com largura 24 cm, Altura 12 cm, Profundidade 21,5 cm. Garantia mínima de 6 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	20,0000	R\$ 367,64	7.352,80	LENOX BOOMBOX
	10	56555	Refrigerador uma porta 240 litros de capacidade, 110 V, Especificações Mínimas. Capacidade do freezer 26 litros, controle de temperatura externo, frost free, cor branco, puxadores ergonômicos, iluminação interna, porta-ovos, porta latas, gavetão para legumes, gaveta extra fria, livre de CFC, pés dianteiros niveladores e traseiros com rodízio, classificação A, garantia mínima de 12 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	7,0000	R\$ 2.497,30	17.481,10	ELECTROLUX RFE39
	11	56556	Freezer horizontal 2 portas 534 litros, 110 V, Especificações Mínimas. Puxador, grade divisória removível, tecla controle de temperatura, degelo manual, função refrigeração, pés com rodízio, controle eletrônico, dreno frontal, classificação A, interior feito de liga metálica de alta resistência a corrosão, consumo 70.41, 2 portas, cor branco, garantia mínima 12 meses, altura 96 cm, largura 1,47 cm, profundidade 78 cm. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	7,0000	R\$ 3.361,86	23.533,02	CONSUL DHB53EB
	14	56559	Forno elétrico de bancada 44 litros, 110 volts, Especificações Mínimas. Cor branco, funções: assa, gratina e aquece, pés antiderrapantes, luz interna, grade cromada 2 alturas removíveis, bandeja esmaltada para resíduos, frente e puxador em termoplástico, corpo externo pintado em branco, vidros duplos, corpo interno com revestimento especial autolimpante, termostato automático de 50°C a 320°C, timer de até 120 minutos com aviso sonoro, isolamento térmico total em fibra cerâmica, porta com abertura lateral, potência total do produto 1.750W, garantia mínima de 12 meses. Altura 37 cm, largura 57 cm, profundidade 52 cm. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	15,0000	R\$ 629,90	9.448,50	FISCHER GRILL 44L
	15	56560	Micro-ondas de bancada 34 litros, Especificações Mínimas. Cor branco, 110 volts, 10 níveis de potência, puxador embutido na cor prata, potência 1.300W, classificação energética A, funções tira odor, descongelar, tecla início +30 s, prato giratório, relógio, trava de segurança, garantia mínima de 12 meses, largura 53,9 cm, altura 30 cm, profundidade 32,5 cm, diâmetro do prato 32,5 cm. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	12,0000	R\$ 686,30	8.235,60	ELECTROLUX ME044
	16	56561	Multiprocessador de alimentos 900 W de potência, Especificações Mínimas. Cor preto, 110 volts, material em plástico, funções processar, cortar, misturar, fatiar, ralar, espremer, picar, liquidificar, jarra em acrílico com capacidade total de 1,2 litro, copo com capacidade de 2,2 litros, 02 velocidades + pulsar, 2 lâminas, 01 disco, coletor de bagaço, tipo da tomada 10A, desmontável, base antiderrapante, garantia mínima de 12 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	6,0000	R\$ 337,97	2.027,82	BRITANIA BMP900P

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	20	56536	Fogão Industrial 6 bocas com forno - Alta pressão - 40x40 - canto cozinha. Especificações Mínimas. Registros em latão forjado. Tubo de distribuição de gás com tampão e bico de entrada de gás reversível. Grelhas de ferro fundido. Queimadores em ferro fundido. Bandeja coletora de resíduos em chapa de aço galvanizada.  Grelhas 40x40 cm com 8 pontas, em aço, com forno, com paineleiro, 6 bocas, medidas 1.60 x 1.20 x 0.80, Perfil medindo 10 cm, queimadores com diâmetro de 11 cm, distância entre as grelhas de 10 cm, posição centro da cozinha, pintura eletrostática na cor: Cinza Grafite. Garantia mínima de 6 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	17,0000	R\$ 4.366,10	74.223,70	FC2 6B
	21	56537	Fogão Industrial 4 bocas com forno - Alta pressão - 40x40 - canto cozinha. Especificações Mínimas. Registros em latão forjado. Tubo de distribuição de gás com tampão e bico de entrada de gás reversível.	UN	7,0000	R\$ 3.398,20	23.787,40	FC2 4B
	22	56538	Refrigerador comercial 2 portas em inox, 110 V, Especificações Mínimas. Com controlador eletrônico digital, com indicador digital de temperatura e degelo automático natural. Temperatura de +1° a +7° C, refrigeração a ar forçado com serpentina aletada. Revestimento externo em aço inox 430 e interno aço galvanizado, pés reguláveis, 4 níveis de prateleira aramadas e reguláveis. Capacidade 536 litros, dimensões (CxAlxL): 63x2,03x66,6 cm. Consumo de energia 4,8kWh/dia. Garantia mínima de 6 meses. Manual e termo de garantia.	UN	1,0000	R\$ 5.939,90	5.939,90	GELOPAR GREP2P
	24	56541	Multiprocessador de alimentos industrial em inox com 6 discos. Especificações Mínimas. 01 disco ralador, 01 disco fatiador fino de 1,5 mm, 01 disco fatiador grosso de 3mm, 01 disco fatiador ondulado de 3mm, 01 disco desfiador fino de 5mm e 01 disco desfiador grosso de 8mm. Voltagem 110 V, motor ½ CV monofásico, 360 W de potência, rotação 375 rpm, produção 180 kg/h. Medidas: altura 46,5 cm, largura 36 cm, profundidade 63,5 cm, peso 26 kg, bocal maior 12,3 cm, bocal menor 4,8 cm. Garantia mínima de 6 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	8,0000	R\$ 3.426,90	27.415,20	FC2 MPAI
	25	56542	Batedeira Planetária Eletrônica 5 litros, 110 V, Especificações Mínimas. Na cor preta, 10 níveis de velocidade, 800 Watts de potência, cuba em aço inox, gabinete em polímero termoformado de alta resistência, parte superior basculante com desligamento automático ao ser levantado, grade de proteção cromada, estrutura em aço com acabamento em pintura epóxi, sistema planetário de engrenagens com helicoidais de aço, sistema eletrônico de variação de velocidade, com batedor espiral, batedor raquete e batedor globo. Dimensões (L x A x P) 35,6 x 50,3 x 56,7 cm. Garantia mínima de 6 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	10,0000	R\$ 2.465,00	24.650,00	BRAESI BPEL05
	26	56543	Liquidificador Industrial 3,5 litros Baixa rotação, Especificações Mínimas. 700 W, bivolt, frequência 60 Hz, rotação 3.500 RPM, copo em aço inox, altura 65 cm, garantia mínima de 6 meses. Manual e termo de garantia.	UN	12,0000	R\$ 535,13	6.421,56	JVC VOLOMBO 3.5L
	27	56544	Balança computadorizada 15 kg, 110 V, Especificações Mínimas. Display de cristal líquido com backlight, bateria interna recarregável, carregador de bateria automático, desligamento automático, fonte adaptadora multi voltagem, gabinete de plástico ABS, flexibilidade de manuseio, proteção contra interferências e sobrecargas, configuração de datas, prato de pesagem de fácil higienização em aço inoxidável e com centro rebaixado, teclado de fácil digitação, divisão de 2g de 0 a 6 kg, divisão de 5 g de 6 a 15 kg, capacidade de tara 5,998 kg, teclado em manta selada com teclas de contato momentâneo, em conformidade com a portaria 236/94 e classe de exatidão III do Inmetro. Garantia mínima de 06	UN	16,0000	R\$ 587,90	9.406,40	TOLEDO PRIT3 FIT





Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			meses, Manual, certificado de garantia e do Inmetro.					
	28	56535	Bebedouro industrial em inox 200 litros, 110 V, Especificações Mínimas. 4 torneiras de latão cromado com rosca de 1/2, uma natural e três geladas, adaptador com flange que liga a torneira ao reservatório em latão cromado para não correr o risco de trincar e ocorrer vazamentos capacidade de 200 litros de água gelada. Acompanha filtro externo de fácil instalação, aparador de água frontal em chapa de aço inox 430 com dreno, corpo e estrutura em aço inox 430, pés reguláveis, serpentina em aço inox 304 (interna), reservatório em polipropileno atóxico, isolamento térmico em EPS1 retendo a temperatura, boia controladora de nível de água, tomada 3 pinos, certificado pelo inmetro, baixo consumo de energia, livres de emendas e soldas, 100% higiênico, termostato com 7 níveis de controle de temperatura, gás ecológico R134A, refrigeração por compressor, garantia mínima de 6 meses. Manual de instalação, termo de garantia e certificado do Inmetro.	UN	8,0000	R\$ 2.989,70	23.917,60	MAXGEL MG200
	29	56530	Bebedouro industrial em inox, 110 V, Especificações Mínimas. 2 torneiras de latão cromado com rosca de 1/2, uma natural e uma gelada, adaptador com flange que liga a torneira ao reservatório em latão cromado para não correr o risco de trincar e ocorrer vazamentos. Capacidade de 50 litros. Reservatório interno em polietileno atóxico com uma boia de regulação de nível de água, termostato interno com regulação fixa de 4° a 11°C, tomada de 3 pinos. Isolação térmica em EPS1 retendo a temperatura, serpentina interna em aço inox 304, gás refrigerante R134A ecologicamente correto, pés reguláveis, garantia mínima de 6 meses. Manual de instalação, termo de garantia e certificado do Inmetro.	UN	4,0000	R\$ 2.356,90	9.427,60	MAXGEL MG50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de janeiro de 2022.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 181/2021**, homologado em 31/01/2022.

Objeto: **Aquisição de eletroeletrônicos, eletrodomésticos e equipamentos industriais para Escolas, Centros de Educação Infantil e todos órgãos administrados pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA 08253229950.**

Valor Homologado: **R\$ 54.116,88 (cinquenta e quatro mil, cento e dezesseis reais e oitenta e oito centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	1	56546	Aparelho de TV Smart Led Full HD 43 polegadas. Especificações Mínimas. Conversor para TV digital Integrado, Wi-Fi integrado, 02 entradas USB, 03 entradas Hdmi Ou Superior Timer On, Timer Off, Relógio na Tela, Controle Remoto, 02 entradas Rf, 02 Entradas de Vídeo Composto, 01 entrada de vídeo componente, 02 entradas de áudio analógico, 01 saída Audio Digital, 01 Saída de Áudio, 01 Ethernet, 01 USB. Acesso a internet via Wi-Fi ou rede local. Garantia mínima de 12 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	13,0000	R\$ 2.298,00	29.874,00	AOC

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	2	56547	Aparelho de TV Smart Led Full Hd 50 polegadas Especificações Mínimas. Conversor para Tv digital Integrado, wi-fi integrado, 02 entradas usb, 03 entradas Hdmi Ou Superior Timer On, Timer Off, Relógio na Tela, Controle Remoto, 02 entradas Rf, 02 Entradas de Vídeo Composto, 01 entrada de vídeo componente, 02 entradas de Áudio analógico, 01 saída Audio Digital, 01 Saída de Áudio, 01 Ethernet, 01 Usb. Acesso a internet via wi-fi ou rede local. Garantia mínima de 12 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	1,0000	R\$ 3.098,00	3.098,00	PHILIPS
	7	56552	Lavadora semiautomática 16 kg, 110 volts, Potência 525 W. Especificações Mínimas. Consumo de água 210 litros, consumo de energia 0,14 Kw/h, abertura superior, batedor central, painel de controle manual, sistema de lavagem por agitação, água fria, 3 níveis de água, entrada e saída de água manual, função molho, drenagem, enxágue, desligamento automático, timer, lavagem econômica, reaproveitamento de água, ciclo rápido, motor com protetor térmico, dispenser, lava edredom, elimina fiapos, visualizador de etapas de lavagem, eficiência energética A, tomada 10A, dimensões do produto aproximada de 97 x 55 x 59,5 cm (A x L x C), peso aproximado do produto 11,8 kg. Garantia mínima de 12 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	13,0000	R\$ 633,76	8.238,88	COLOR MAQ
	13	56558	Fogão de piso 4 bocas, Especificações Mínimas. A gás, acendimento automático, botões removíveis, grade interiça, capacidade do forno 58.0l, 01 prateleira deslizante, luz interna, revestimento antiaderente, sensor corta gás do forno, classificação de energia A, Bivolt, altura: 96 cm, largura: 51.5 cm, profundidade: 60.3 cm. Cor branco, garantia mínima de 12 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	5,0000	R\$ 696,00	3.480,00	SIRUS
	18	56563	Batedeira planetária 4 litros, 600 W de potência, 110 V, Especificações Mínimas. Cor branco, 3 batedores, 2 tigelas ambas com capacidade para 4 litros, 11 velocidades + a velocidade turbo, tampa anti respingo, botão de acionamento de levantamento do corpo do produto, porta cordão, base antiderrapante, garantia mínima de 12 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	6,0000	R\$ 507,00	3.042,00	ARNO
	23	56540	Termômetro para refrigeração com proteção em plástico, Especificações Mínimas. Fácil desmontagem, plástico PP resistente a baixas temperaturas, escala interna, capilar transparente, imersão total, escala -10°C a +110°C, dimensão do comprimento 220 mm e diâmetro de 26,5 mm, divisão de 1°C. Garantia mínima de 6 meses. Manual e termo de garantia.	UN	80,0000	R\$ 79,80	6.384,00	INCOTEN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de janeiro de 2022.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO



## MUNICÍPIO DE CIANORTE

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 184/2021**, homologado em 01/02/2022.

Objeto: **Aquisição de móveis planejados e conjunto de mesa**

Empresa: **M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 163.999,00 (cento e sessenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	1	50130	Mesa em L 1,40m x 1,40m x 0,75m, na cor maple, com 1 gaveteiro com 3 gavetas com trilho telescópico, tampo e laterais engrossados para 30mm, tampo sem emendas, pés central 0,15m x 0,15m e sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	27.0000	R\$ 925,00	24.975,00	carvalho
1	2	54680	Mesa em L 1,80m x 1,80m x 0,70m, na cor maple, com 1 gaveteiro com 3 gavetas com trilho telescópico, tampo e laterais engrossados para 30mm, tampo sem emendas, pés central 0,15m x 0,15m e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho.	UN	26.0000	R\$ 1.300,00	33.800,00	carvalho
1	3	50135	Mesa reta de 1,40m x 0,60m x 0,75m em mdf maple 15mm, com tampo e laterais engrossados para 30mm, espelho de 0,45m para travamento da mesa, com sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	17.0000	R\$ 600,00	10.200,00	carvalho
1	4	50112	Aparador de 1,00m x 0,35m x 0,90m, em MDF na cor maple, engrossado para 30 mm, com tampo em vidro 8 mm, prolongadores de 50mm de diâmetro por 10 cm, para suporte do tampo, tubo de 50 mm de diâmetro por 94 cm, para travamento do aparador, sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho.	UN	26.0000	R\$ 630,00	16.380,00	carvalho
1	5	50138	Arquivo Gaveteiro móvel, de 0,50m x 0,50m x 0,50m em mdf na cor maple, com 3 gavetas com trilho telescópico 450mm, frente engrossada para 30mm, corpo do gaveteiro fabricado e montado em meia esquadria, gavetas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm e rodízios de silicone, conforme desenho.	UN	33.0000	R\$ 661,00	21.813,00	carvalho
1	6	50133	Balcão, 2 portas, de 0,90m x 0,50m x 1,00m em mdf na cor maple, com 1 prateleira interna, frente do balcão engrossado para 30mm, corpo do balcão fabricado e montado em meia esquadria e 2 portas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm e sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	32.0000	R\$ 640,00	20.480,00	carvalho

lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	7	37910	ARMÁRIO ALTO, 2 PORTAS, DE 1,20M X 0,50M X 2,07M EM MDF NA COR MAPLE, COM 4 PRATELEIRAS INTERNAS, FRENTE DO ARMÁRIO ENGROSSADO PARA 30MM, CORPO DO ARMÁRIO FABRICADO E MONTADO EM MEIA ESQUADRIA E 2 PORTAS DE EMBUTIR, COM PUXADORES EM ALUMÍNIO ESCOVADO 19,2MM E SAPATAS REGULÁVEIS NOS PÉS, CONFORME DESENHO.	UN	8.0000	R\$ 1.600,00	12.800,00	carvalho
1	8	37911	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa, 4 GAVETAS, DE 0,50M X 0,60M X 1,30M EM MDF NA COR MAPLE, COM CHAVE COM SEGredo PARA FECHAMENTO DE TODAS AS GAVETAS, CORPO FABRICADO E MONTADO EM MEIA ESQUADRIA, FRENTE DO ARQUIVO ENGROSSADO PARA 30MM, GAVETAS COM TRILHO TELESCÓPICO, COM FRENTE DE EMBUTIR, COM PUXADORES EM ALUMÍNIO ESCOVADO 19,2MM, E SAPATAS REGULÁVEIS NOS PÉS, CONFORME DESENHO.	UN	8.0000	R\$ 1.700,00	13.600,00	carvalho
1	9	37927	MESA RETA DE 2,70MX1,20MX0,75M EM MDF MAPLE 15MM, TAMPO ENGROSSADO 30MM, ESPELHO 18MM P/TRAVAMENTO E PÉS RETANGULARES DE 100MMX 100MM, SENDO UM PÉ CENTRAL, TODOS C/ SAPATAS REGULÁVEIS NOS PÉS	UN	2.0000	R\$ 1.340,00	2.680,00	carvalho
1	10	37919	MESA RETA DE 1,45M X 0,80M X 0,75M EM MDF MAPLE 15MM, TAMPO ENGROSSADO PARA 50MM, ESPELHO DE 0,10M PARA TRAVAMENTO E PÉS EM L DE 0,15M X 0,15M, COM SAPATAS REGULÁVEIS NOS PÉS, CONFORME DESENHO.	UN	2.0000	R\$ 795,00	1.590,00	carvalho
1	11	37918	CONJUNTO DE MESAS E GAVETEIRO PARA ATENDIMENTO, COMPOSTO POR 2 MESAS ESPELHADAS, DE 1,80M X 0,80M X 0,75M EM MDF MAPLE ENGROSSADO PARA 30MM, COM GAVETEIRO DE 5 GAVETAS COM DIVISÓRIAS E TRILHO TELESCÓPICO, COMPOSTO TAMBÉM POR UM GAVETEIRO DE 0,80M X 0,61M X 0,75M EM MDF	UN	1.0000	R\$ 5.681,00	5.681,00	carvalho



lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
			MAPLE ENGROSSADO PARA 30MM, COM 5 GAVETAS COM DIVISÓRIAS E TRILHO TELESCÓPICO, TODO COM SAPATAS REGULÁVEIS NOS PÉS, CONFORME DESENHO.					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de fevereiro de 2022.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
CONTRATO N° 027/2022 - LCT-PMC

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **AUTO POSTO MARANHÃO EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Pará, 444, Zona 1, CEP 87.200-079, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.852.329/0005-20

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 03/2021**.

**OBJETO:** Aquisição de combustíveis: **ETANOL E GASOLINA**, para os veículos pertencentes à frota do Município de Cianorte.

**VALOR: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).**

**PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022.**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 25 de Janeiro de 2022.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
CONTRATO N° 029/2022 - LCT-PMC

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **S.O. PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AVENIDA PIAUÍ, 690, ZONA 03, CEP 87209060, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.449.943/0001-60

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 85/2021**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos leves em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.

**VALOR: R\$ 220.500,00 (duzentos e vinte mil e quinhentos reais).**

**PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/12/2022**

**PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/01/2023.**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de Janeiro de 2022.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
CONTRATO N° 030/2022 - LCT-PMC

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTOS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Roque Ferreira dos Santos, 28, Cachoeira, CEP 83504517, na cidade de ALMIRANTE TAMANDARÉ-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.943.564/0001-68

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico 98/2021**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio medicinal com cessão de cilindros em regime de comodato.

**VALOR: R\$ 61.751,10 (sessenta e um mil, setecentos e cinquenta e um reais e dez centavos)**

**PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/12/2022.**

**PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/01/2023.**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de Janeiro de 2022.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
CONTRATO N° 045/2022 - LCT-PMC

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **POLIZEL – LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DE CIANORTE LTDA** com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Av. Goiás, 250, CEP 87.200-000, inscrita no CNPJ sob nº 09.050.589/0001-07.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Inexigibilidade nº 12/2022**.

**OBJETO:** Contratação da empresa **POLIZEL – LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DE CIANORTE LTDA**, credenciada através do Chamamento Público nº 06/2017 para prestação de serviços na área de saúde aos pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de saúde.

**VALOR: R\$ 480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil reais).**

**PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 meses.**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de Janeiro de 2022.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
CONTRATO N° 046/2022 - LCT-PMC

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **R F FANHANI & CIA LTDA**, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua Padre Theobaldo Blume, 1659, CEP 87.200-256, inscrita no CNPJ sob nº 24.366.014/0001-91.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Inexigibilidade nº 13/2022**.

**OBJETO:** Contratação da empresa **R F FANHANI & CIA LTDA**, credenciada através do Chamamento Público nº 06/2017 para prestação de serviços na área de saúde aos pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de saúde.

**VALOR: R\$ 480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil reais).**

**PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 meses.**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de Janeiro de 2022.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
CONTRATO N° 048/2022 - LCT-PMC

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AVENIDA GOIÁS, 1290, ZONA 03, CEP 87209052, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 25.454.301/0001-16.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 04/2021**

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de lanches prontos, salgados e bebidas para reuniões técnicas de trabalho.

**VALOR: R\$ 6.701,50 (seis mil, setecentos e um reais e cinquenta centavos)**

**PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022.**

**PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/12/2022**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de Janeiro de 2022.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
CONTRATO N° 056/2022 - LCT-PMC

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº





76.309.806/0001-28 e a empresa **ÁGUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Presidente Castelo Branco, 4455, Zona I-A, CEP 87501170, na cidade de UMUARAMA, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.789.446/0001-01.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 32/2021.

**OBJETO:** Aquisição de soros fisiológicos para uso nos atendimentos aos pacientes da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas de Saúde.

**VALOR:** R\$ 42.440,00 (Quarenta e dois mil, quatrocentos e quarenta reais).

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 31/12/2022.

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 31 de Janeiro de 2022.

**Marco Antonio Franzato**

Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 057/2022 - LCT-PMC**

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Estrada Boa Esperança, 2320, Fundo Canoas, CEP 89163554, na cidade de RIO DO SUL, estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.802.002/0001-02.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 32/2021.

**OBJETO:** Aquisição de soros fisiológicos para uso nos atendimentos aos pacientes da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas de Saúde.

**VALOR:** R\$ 23.738,00 (Vinte e três mil, setecentos e trinta e oito reais).

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 31/12/2022.

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 31 de Janeiro de 2022.

**Marco Antonio Franzato**

Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 058/2022 - LCT-PMC**

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **PERFIL COMPUTACIONAL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Governador Mario Covas, 4462, Planalto de Carapina, CEP 29162702, na cidade de SERRAES, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.543.216/0011-09.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 119/2021.

**OBJETO:** Aquisição de equipamentos de informática.

**VALOR:** R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 31/12/2022.

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 31 de Janeiro de 2022.

**Marco Antonio Franzato**

Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 066/2022 - LCT-PMC**

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **S.O. PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AVENIDA PIAUÍ, 690, ZONA 03, CEP 87209060, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.449.943/0001-60.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 86/2021.

**OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.

**VALOR:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 31/05/2022.

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 31/05/2022

31/05/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 31 de Janeiro de 2022.

**Marco Antonio Franzato**

Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 072/2022 - LCT-PMC**

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **CONSOLTEC CONTROLE TECNOLÓGICO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Carlos Barbosa, 236, Jardim Gisela, CEP 85905280, na cidade de TOLEDO/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 22.244.808/0001-57.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 138/2021.

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para serviços de ensaios de laboratório, acompanhamento e controle tecnológico de solos, brita graduada, concreto asfalto e concreto cimento Portland para a Concorrência Pública 01/2021.

**VALOR:** R\$ 74.455,00 (setenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 31/12/2022.

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de fevereiro de 2022.

**Marco Antonio Franzato**

Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 075/2022 - LCT-PMC**

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e o **GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**, com sede à Av. Vicente Machado, 445, Centro, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 76.416.890/0001-89.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade Dispensa nº 02/2022.

**OBJETO:** Contratação do GOVERNO DO PARANÁ, Secretaria da Fazenda, para a publicação de atos oficiais do Município de Cianorte/Pr na Imprensa Oficial do Estado.

**VALOR:** R\$ 30.450,00 (Trinta mil quatrocentos e cinquenta reais).

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de fevereiro de 2022.

**Marco Antonio Franzato**

Prefeito

**RESCISÃO CONTRATUAL**

**RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO N° 503/2020 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA J SETE CONSTRUTORA LTDA, ORIUNDO DO PROCESSO DE TOMADA DE PREÇO DE LICITAÇÃO N° 13/2020.**

**CONTRATANTES:** Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça da República nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. **Marco Antonio Franzato, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4 e do CPF no 306.800.859-04, e J SETE CONSTRUTORA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Riachuelo, 262, Zona 3, CEP 87050220, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.171.608/0001-93, telefone 44-3024-5411, Email: jucelino@jbarroco.com.br, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. **Jucelino Nazare Barroco**, portador da Cédula de Identidade 3.655.576-9/SSP/PR e do CPF 412.811.019-15, residente e domiciliado em Maringá-PR.

**OBJETO:** Contratação de empresa para execução de obra de ampliação e reforma da Unidade Básica de Saúde Atacília Silva Martins localizada no Distrito de Vidigal.

**CLÁUSULA 1ª - DA BASE LEGAL**

A presente rescisão contratual nos termos do inciso II, do artigo 79 da Lei 8666/93.



**CLÁUSULA 2ª – DA RESCISÃO**

As partes signatárias, devidamente qualificadas, assinam e fazem rescindir o prazo de vigência do Contrato nº 503/2020, oriundo do processo de licitação modalidade Tomada de Preço Nº 13/2020, a partir de **28/01/2022**.

E por assim estarem de acordo com a presente rescisão, firmam o presente Termo, em duas vias de igual teor e forma.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de janeiro de 2022.

\_\_\_\_\_  
Marco Antonio Franzato  
PREFEITO

\_\_\_\_\_  
Jucelino Nazare Barroco  
J SETE CONSTRUTORA LTDA

**SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 239/2020  
PREGÃO Nº 37/2020**

**OBJETO:** \_ Contratação de empresa para prestação de serviços de desinsetização e desratização e limpeza de reservatórios de água das divisões vinculadas a Secretaria de Assistência Social.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **DEDETIZADORA CIANORTE HIGIENIZAÇÃO E PRODUTOS SANEANTES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Allan Kardec, 691, Zona Armazém, CEP 87207012, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº **08.941.433/0001-53**, telefone 44-3629-3784, Email: dedetizadorahiginorte2010@gmail.com, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o **Sr. Silvana Ribeiro de Oliveira Santos**, portador da Cédula de Identidade 3.979.374-1/SSP/PR e do CPF 018.136.999-09, residente e domiciliado em CIANORTE-PR., doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO**

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
239/2020	09/06/2020	09/06/2021	09/06/2021	R\$ 25.000,00

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	Valor	Valor total
Primeiro	Prazo/Valor	09/06/2022	09/06/2022	R\$ 26.791,56	

**CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES**

3.1 O presente termo aditivo tem por objetivo Reduzir os valores conforme tabela abaixo:

3.2 Suprime-se o valor de **R\$ 695,68** (Seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos), ficando o contrato com o valor total de R\$ 51.095,88 (cinquenta e um mil noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos).

Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$
1	25816	SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA - APLICAÇÃO A CADA 06 MESES (CADA APLICAÇÃO DE 17.500 LITROS), COM EXAME E ANÁLISE BACTERIOLÓGICA, FÍSICO QUÍMICO (PH), TURBIDEZ E COR, ATESTADO POR LABORATÓRIO DEVIDAMENTE HABILITADO PARA ESTA FUNÇÃO.	SVC	R\$ 113,29
2	25815	SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO (MENSAL) - APLICAÇÃO E MONITORAMENTO MENSAL INTERNO E EXTERNO DE 4.183,865 METROS, CONFORME NORMAS DA RESOLUÇÃO RDC Nº 52/2009. AS DESINSETIZAÇÕES GERAIS DEVERÃO SER EFETUADAS A CADA TRIMESTRE E AS DESRATIZAÇÕES MENSAIS; DEVERÁ SER EFETUADO MONITORAMENTO MENSAL DE TODOS OS LOCAIS ONDE O SERVIÇO SERÁ PRESTADO, FAZENDO REAPLICAÇÃO DE PRODUTOS, TAIS COMO INSETICIDAS E RATICIDAS NOS PONTOS CRÍTICOS DE CONTROLE, COM EMISSÃO DE CERTIFICADO	SVC	R\$ 582,39

Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$
		POP E RELATÓRIO MENSAL.		

**CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 18 de Janeiro de 2022.

\_\_\_\_\_  
Marco Antonio Franzato  
Município de Cianorte  
CONTRATANTE

\_\_\_\_\_  
Silvana Ribeiro de Oliveira Santos  
DEDETIZADORA CIANORTE  
HIGIENIZAÇÃO E PRODUTOS  
SANEANTES LTDA  
CONTRATADA

**TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 438/2021  
TOMADA DE PREÇO Nº 06/2021**

**OBJETO:** Contratação de empresa para execução de obra de ampliação da pista de pouso e decolagem do Aeródromo Engenheiro Gastão de Mesquita Filho, no município de Cianorte-PR

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **Ciapav Construções Civis Ltda**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida América 5050, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.227.825/0001-08, telefone 3629-2010, e-mail: [engenharia@construtoralaguilo.com.br](mailto:engenharia@construtoralaguilo.com.br), neste ato representada pelo **Sr. Rafael Domingos Laguilo**, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.830.669-8 e do CPF nº 030.212.289-33, residente e domiciliado em Cianorte, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO**

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
438/2021	08/09/2021	08/11/2021	08/03/2022	R\$ 669.500,00

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
Primeiro	Prazo	08/01/2022			
Segundo	Prazo	08/03/2022	08/05/2022		

**CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES**

O presente termo aditivo tem por objetivo acrescentar ao contrato o valor de R\$ 163.686,59 (Cento e sessenta e três mil seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta e nove centavos).

O contrato passa a ter o valor total de **R\$ 833.186,59** (Oitocentos e trinta e três mil cento e oitenta e seis reais e cinquenta e nove centavos).

Dotação orçamentária:160032678100212189 – obras e instalações 449051 fonte 1000 e 3002

**CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 01 de fevereiro de 2022.

\_\_\_\_\_  
Município de Cianorte  
Marco Antonio Franzato  
CONTRATANTE

\_\_\_\_\_  
Rafael Domingos Laguilo  
Ciapav Construções Civis Ltda  
CONTRATADA

**TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 561/2021  
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021**

**OBJETO:** Contratação de empresa para execução de obra visando a reforma e adequação do campo de futebol do Estádio Municipal Albino Turbay com drenagem, irrigação e substituição do gramado.



Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **GRASSTECNO GRAMADOS, PAISAGISMO E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Aviador Max Fontoura, 650, Centro, CEP 83413530, na cidade de COLOMBO/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **01.112.643/0001-90**, telefone 41 3675-7706 / 3675-7400, Email: [grasstecnogramados@terra.com.br](mailto:grasstecnogramados@terra.com.br), neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. **Denis Roger Egmont Renaux**, portador da Cédula de Identidade 2.213.369-1/SSP/PR e do CPF 672.782.729-04, residente e domiciliado em COLOMBO/PR., doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO**

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
561/2021	18/11/2021	18/02/2022	18/03/2022	RS 505.054,65

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
1	valor			RS 123.331,54	RS 628.386,19
2	Valor			- RS 68.894,31	RS 559.491,88

**CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES**

O presente termo aditivo tem por objeto acrescentar o valor de R\$ 52.310,32 (cinquenta e dois mil e trezentos e dez reais e trinta e dois centavos), ficando o contrato com o valor total de R\$ 611.802,20 (seiscentos e onze mil e oitocentos e dois reais e oitenta e vinte centavos).

Dotação orçamentária:

11.002.27.811.0017.1038 – Construção e reformas 449051 fonte 1000

**CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordados, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 28 de Janeiro de 2022.

\_\_\_\_\_  
Marco Antonio Franzato  
Município de Cianorte  
CONTRATANTE

\_\_\_\_\_  
Denis Roger Egmont Renaux  
GRAMADOS, PAISAGISMO E  
SERVIÇOS LTDA  
CONTRATADA

## Dispensa de Licitação

### INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### ART. 75, INCISO II E §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE CIANORTE/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº76.309.806/0001-28 com sede n. Centro Cívico, nº 100, zona 01, na cidade de Cianorte/PR, CEP 87200-127, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Marco Antônio Franzato, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem interesse **em realizar a contratação de empresa especializada para execução de serviço no sistema de distribuição de energia elétrica para desligamento de baixa tensão com a retirada de poste na Avenida Paraíba, na forma descritiva e requisitos constantes em anexo I.** Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada para o e-mail: [eng.fabricio@cianorte.pr.gov.br](mailto:eng.fabricio@cianorte.pr.gov.br). Cianorte-PR, 02 de fevereiro de 2022. Marco Antônio Franzato – Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE





### MEMÓRIA DE CÁLCULO DE PARTICIPAÇÃO FINANCEIRA

#### SOLICITANTE(S)

Nome	Código Cliente CIS	Código UC Cliente
MUNICIPIO DE CIANORTE	43367331	87025817

#### DADOS DO ATENDIMENTO

Protocolo: 01.20212405248064

Tipo de Processo : Atendimento ao consumidor - Contrato

Sistema / Rede de Distribuição : Aérea

Tipo de Atendimento : Ônus integral do Interessado

Finalidade da obra: RETIRADA DE POSTE PARA ATENDER OFÍCIO 197/2021/SMDU.

#### ORÇAMENTO DAS OBRAS

Descrição	Material Aplicado (R\$)	Material Salvado (R\$) *	Mão de Obra (R\$)	Custo Total da Obra (R\$)
Rede de Distribuição Aérea	291,92	291,92	891,42	891,42
<b>Total:</b>	<b>291,92</b>	<b>291,92</b>	<b>891,42</b>	<b>891,42</b>

\* Valor considerado de acordo com critérios de depreciação dos ativos para fins de orçamento da Copel.

#### INVESTIMENTOS DA COPEL

##### Encargo de Reserva de Capacidade - ERC

Valor referente à proporção do custo dos itens com reserva de capacidade atribuível à Copel, limitado à diferença entre os valores de Materiais Aplicados e Salvados no projeto, quando houver.

**Valor Final do ERC (R\$)\*\* : 0,00**

\*\* Valor limitado ao custo total das obras necessárias.

##### Encargo de Responsabilidade da Distribuidora - ERD

Valor correspondente à participação da Copel nas obras necessárias, quando aplicável, calculado a partir da demanda a ser acrescida pelo cliente.

**Valor Final do ERD (R\$)\*\* : 0,00**

\*\* Valor limitado ao custo total das obras necessárias, já deduzido o valor correspondente ao ERC, quando houver.

#### PARTICIPAÇÃO FINANCEIRA

Considerando os cálculos apresentados neste documento, o valor da participação financeira a ser pago pelo solicitante para este atendimento e formalizado por meio da correspondência em anexo é de:

**R\$ 891,42**

#### EXECUÇÃO DA OBRA POR PARTICULAR

De acordo com a regulamentação vigente do setor elétrico, o solicitante poderá optar pela contratação particular de empreiteira habilitada no cadastro da Copel para execução da obra objeto deste atendimento.

Neste caso, deverão ser observadas as condições definidas no Manual de Instruções Técnicas - MIT 162601 - Projeto e Construção de Redes de Distribuição por Particular, disponível em [www.copel.com](http://www.copel.com), através do caminho: O que você quer fazer? / Fornecedores e parceiros / Normas Técnicas / Normas e Manuais de Projetos e Manutenção de Redes de Distribuição / Manual de Instrução Técnica / MIT 162601

Optando por esta modalidade de "Execução de Obra por Particular", e mantidas as características e condições previstas inicialmente para este atendimento (tipo de ligação, demanda, projeto, entre outras), a Copel poderá reembolsar o menor valor entre aquele comprovado pela nota fiscal

ST PROJETOS UMUARAMA - AV LONDRINA 4216 - CEP 87502-250 - UMUARAMA - PR - Fone: (44) 3626-4584

[www.copel.com](http://www.copel.com)

Documento aprovado eletronicamente pela parte Copel Distribuição SA. Workflow 166605810 em 23.12.2021 - Por JULIANO MARTINS DA SILVA



**MEMÓRIA DE CÁLCULO DE PARTICIPAÇÃO FINANCEIRA**

apresentada pelo solicitante e os valores máximos relacionados abaixo:

ERD/ERC	R\$	0,00
MATERIAL SALVADO	R\$	291,92
VALOR LIMITE P/ REEMBOLSO	R\$	0,00

**OBSERVAÇÕES:**

RETIRADA DE POSTE - CUSTO INTEGRAL CLIENTE

Responsável pelo cálculo:

Emitido por ANTONIO SANCHES

Aprovador:

Aprovado Eletronicamente

ANTONIO SANCHES

STPUMU - ST PROJETOS UMUARAMA

JULIANO MARTINS DA SILVA

DV PROJ DE REDES NOROESTE

Cálculo aprovado em: 23/12/2021 - 13:47

Emissão: 23/12/2021 - 14:41

ST PROJETOS UMUARAMA - AV LONDRINA 4216 - CEP 87502-250 - UMUARAMA - PR - Fone: (44) 3626-4584

[www.copel.com](http://www.copel.com)

Documento aprovado eletronicamente pela parte Copel Distribuição SA. Workflow 166605810 em 23.12.2021 - Por JULIANO MARTINS DA SILVA







Maringá, 06 de janeiro 2022.

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE.**

Em atendimento a vossa solicitação, segue nossa proposta.

**01 - OBJETIVO:**

Desligamento da baixa tensão com retirada de poste localizado na Avenida Paraíba no município de Cianorte, com fornecimento de projeto elétrico, transporte do poste até o pátio da prefeitura feito com mão de obra qualificada.

**02 - VALOR TOTAL DA PROPOSTA:**Valor total..... **R\$ 31.000,00**  
(DEZITO MIL REAIS)*Obs.: Valor total expresso acima, foi formulado em âmbito GLOBAL, mão de obra qualificada, equipamentos, custos com aprovação de projeto e processos de execução junto à concessionária COPEL.*

05.609.481/0001-50  
ELETROFIO  
MATERIAIS ELÉTRICOS - EIRELI - EPP  
ROD. PR 317 - Nº 8521 - PQ INDL. SUL  
SALA 01, CAMPO MOJURÃO - FUNDOS - SAÍDA 01  
MUNICÍPIO DE CIANORTE - PARANÁ  
*Leandro Vieira Marques*  
ELETROFIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  
LEANDRO VIEIRA MARQUES  
VENDAS@ELETROFIO.COM.BR  
44 - 40093600

www.eletrofiocom.br - e-mail: eletrofiocom.br





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

Carimbo CNPJ	<b>COTAÇÃO DE PREÇOS</b>
	Empresa: ELETROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
	CNPJ: 00.502.754/0010-30
	Telefone: 44- 3032 6775
	Endereço: RUA VINTE E UM DE ABRIL N 417- PARQUE INDUSTRIAL IV
	Cidade / Estado: SARANDI - PR

Algum membro do quadro societário, ou parente de terceiro grau (tio / primo), possui outra empresa do mesmo ramo? ( ) SIM ( X ) NÃO Se sim, informe: \_\_\_\_\_

Sócio(s): \_\_\_\_\_

Empresa(s): \_\_\_\_\_

Objeto: Contratação de empresa especializada para desligamento da baixa tensão com retirada de poste localizado na Av. Paraíba, município de Cianorte.

Lote	Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unit. (R\$).	Valor Total. (R\$).
1	1	Desligamento da baixa tensão com retirada de poste localizado na Avenida Paraíba no município de Cianorte, com fornecimento de projeto elétrico e transporte do poste até o pátio da prefeitura.	1	Serv.	R\$18.000,00	R\$18.000,00

**Observações:**

- Os valores a serem indicados devem prever por parte da Contratada a apresentação física da pasta técnica, sendo esta composta de 01 (uma) vias de cada prancha impressa, memoriais, detalhamentos e ART / RRT / TRT (Anotação / Registro / Termo de Responsabilidade Técnica), devidamente quitada e mídia em CD / DVD com os arquivos nas suas extensões respectivas, Exemplo: IFC, DWG, DOC, XLS e PDF;
- Dentre os arquivos digitais, os arquivos em PDF deverão ser assinados de forma digital;
- Todos os custos referentes a transporte, alimentação e alojamento, ou quaisquer encargos necessários para o desenvolvimento completo dos serviços/projetos deverão ser de responsabilidade da Contratada;
- Todos os custos provenientes das taxas de análise ficarão a cargo da Prefeitura do Município.

Pagamento	30 dias	PROPOMOS OS ITENS EM QUESTÃO, NAS CONDIÇÕES GERAIS E ESPECÍFICAS INDICADAS NESTE FORMULÁRIO, COM AS QUAIS CONCORDAMOS.  EM 25/ 01/2022
Prazo de Entrega	4 meses	
Validade da Proposta	90 dias	
Valor total (R\$)	R\$18.000,00	



INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
ART. 75, INCISO II E §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE CIANORTE/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o no 76.309.806/0001-28 com sede no Centro Cívico, no 100, zona 01, na cidade de Cianorte/PR, CEP 87200-127, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Marco Antonio Franzato, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal no 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que **tem interesse em realizar a aquisição de dois aparelhos celulares Iphone 12 128GB para o uso da Diretoria de Comunicação**, na forma descritiva e requisitos constantes em anexo. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada para o e-mail: [imprensa@cianorte.pr.gov.br](mailto:imprensa@cianorte.pr.gov.br) Cianorte-PR, 03 de fevereiro de 2022. Marco Antonio Franzato – Prefeito Municipal.  
PUBLIQUE-SE



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE  
Gabinete / Diretoria de Comunicação  
Telefone (44) 3619-6243  
PROPOSTA DE ORÇAMENTO

Empresa:	Assis Brasil Comercio e Assistência Técnica LTDA
CNPJ:	41.560.821/0001-60
Endereço:	Avenida Souza Naves, 155
Telefone de Contato	4434012080
Nome da pessoa indicada para contato:	Evandro Rodrigo Cassula
E-mail:	evandro_cassula18@hotmail.com
Data de Emissão	30/01/2022
Validade:	07/02/2022

Item	Quantidade	Descrição do item	Valor Unitário	Valor Total
01	02	Aparelho celular, tipo smartphone, com sistema operacional iOS - marca iPhone - modelo iPhone 12 - fabricante Apple. Versão mínima: iOS 14. Cor: indiferente; Capacidade de armazenamento: 128 GB; Tela super retina XDR; OLED sem bordas de 6.1 polegadas na diagonal; Resolução mínima de 2532 x 1170 pixels a 460 ppp; Resistência a água, respingos e poeira; Classificado como IP68 (profundidade máxima de seis metros por até 30 minutos) segundo a norma IEC 60529; Processador mínimo Chip A14 Bionic; Sistema de Câmera dupla ultra e grande angular de 12MP; Flash True Tone com sincronização lenta; Face ID Reconhecimento facial pela câmera True Depth; Rede/Bandas/ 2G, 3G, 4G e 5G; Conectividade Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac 2.4g E 5ghz; Bluetooth versão 5.0; Possuir NFC; bateria interna recarregável de íon de lítio; Recarga sem fio Magsafe até 15W; Recarga sem fio padrão Qi até 7,5W Sensores; Face ID; Face giroscópio de três eixos; Acelerômetro; Sensor de proximidade; Sensor de luz ambiente; Cabo de USB-C para Lighting; Cartão nano SIM.	R\$ 5.850,00	R\$ 11.700,00

Assis Brasil - Comercio e Assistência Técnica Ltda.  
CNPJ 41.560.821/0001-60





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
Gabinete / Diretoria de Comunicação  
Telefone (44) 3619-6243  
**PROPOSTA DE ORÇAMENTO**

Empresa:	TELECBL ELETRONICOS E GAMES
CNPJ:	43727721/0001-00
Endereço:	Avenida Irmão Pereira Nº 1254
Telefone de Contato	44997399964 /44997061592
Nome da pessoa indicada para contato:	Thais Domingues Ferreira
E-mail:	dominguesferreirat@gmail.com
Data de Emissão	30/01/2022
Validade:	07/02/2022

Item	Quantidade	Descrição do item	Valor Unitário	Valor Total
01	02	<b>Aparelho celular, tipo smartphone, com sistema operacional iOS - marca iPhone - modelo Iphone 12 - fabricante Apple. Versão mínima: iOS 14. Cor: indiferente; Capacidade de armazenamento: 128 GB; Tela super retina XDR; OLED sem bordas de 6.1 polegadas na diagonal; Resolução mínima de 2532 x 1170 pixels a 460 ppp; Resistência a água, respingos e poeira; Classificado como IP68 (profundidade máxima de seis metros por até 30 minutos) segundo a norma IEC 60529; Processador mínimo Chip A14 Bionic; Sistema de Câmera dupla ultra e grande angular de 12MP; Flash True Tone com sincronização lenta; Face ID Reconhecimento facial pela câmera True Depth; Rede/ Bandas/ 2G, 3G, 4G e 5G;</b>	R\$ 5.950,00	R\$ 11.900,00

*Thais Domingues Ferreira*  
TELECBL  
43.727721/0001-00





		<p>Conectividade Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac 2.4g E 5ghZ; Bluetooth versão 5.0; Possuir NFC; bateria interna recarregável de íon de lítio; Recarga sem fio Magsafe até 15W; Recarga sem fio padrão Qi até 7,5W Sensores; Face iD; Face giroscópio de três eixos; Acelerômetro; Sensor de proximidade; Sensor de luz ambiente; Cabo de USB-C para Lighting; Cartão nano SIM.</p>		
--	--	---	--	--

*Thais Domingos Lorrera*



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE  
Gabinete / Diretoria de Comunicação  
Telefone (44) 3619-6243  
PROPOSTA DE ORÇAMENTO

Empresa:	Magazine Luiza
CNPJ:	4796095066220
Endereço:	Av. Goiás, 747
Telefone de Contato	44 3619-0100
Nome da pessoa indicada para contato:	Felipe Galvão
E-mail:	gestor914@magazineluiza.com.br
Data de Emissão	31/01/2022
Validade:	10/02/2022

Item	Quantidade	Descrição do item	Valor Unitário	Valor Total
01	02	<b>Aparelho celular, tipo smartphone, com sistema operacional iOS - marca iPhone - modelo Iphone 12 - fabricante Apple. Versão mínima: iOS 14. Cor: indiferente; Capacidade de armazenamento: 128 GB; Tela super retina XDR; OLED sem bordas de 6.1 polegadas na diagonal; Resolução mínima de 2532 x 1170 pixels a 460 ppp; Resistência a água, respingos e poeira; Classificado como IP68 (profundidade máxima de seis metros por até 30 minutos) segundo a norma IEC 60529; Processador mínimo Chip A14 Bionic; Sistema de Câmera dupla ultra e grande angular de 12MP; Flash True Tone com sincronização</b>	6.299,00	12.598,00

47.960.950/0662-20

MAGAZINE LUIZA S/A

Rua Goiás Nº 747

Centro

CEP 87200-000

CIANORTE - PR



		lenta; Face ID Reconhecimento facial pela câmera True Depth; Rede/Bandas/ 2G, 3G, 4G e 5G; Conectividade Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac 2.4g E 5ghZ; Bluetooth versão 5.0; Possuir NFC; bateria interna recarregável de ion de lítio; Recarga sem fio Magsafe até 15W; Recarga sem fio padrão Qi até 7,5W Sensores; Face iD; Face giroscópio de três eixos; Acelerômetro; Sensor de proximidade; Sensor de luz ambiente; Cabo de USB-C para Lighting; Cartão nano SIM.		
--	--	---	--	--

47.960.950/0662-20

MAGAZINE LUIZA S/A

Rua Goiás Nº 747

Centro CEP 87200-000

CIANORTE - PR

*Juliano Alves Galdos*



## Div. de Recursos Humanos

### PORTARIA Nº 105/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e  
Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 1235, de 25/01/22,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a servidora pública municipal, JULIA INES MELZ, ocupante do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR, 02 (dois) anos de licença sem vencimentos, para tratar de assuntos particulares, com base no artigo 148 do Regime Jurídico Único, da Lei Nº 1.267/90, de 11/09/90, a partir de 02 de Fevereiro de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.  
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 27 de Janeiro de 2022.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO**

### PORTARIA Nº 151/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e  
Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 21 de outubro de 2018, de acordo com o edital de Concurso Público nº 001/2018, de 14 de agosto de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em concurso público, AMANDA DIAS TORRES, para exercer o cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE SOCIAL, conforme Lei Municipal n.º 1.344/91, de 28/08/1991, do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no Regime Estatutário da lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau G 72 da tabela de vencimentos do município, a partir de 17 de Fevereiro de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.  
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de Fevereiro de 2022.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO**

### PORTARIA Nº 152/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e  
Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 21 de outubro de 2018, de acordo com o edital de Concurso Público nº 001/2018, de 14 de agosto de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em concurso público, ELIZABETE MESSIAS SILVA BARROS, para exercer o cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE SOCIAL, conforme Lei Municipal n.º 1.344/91, de 28/08/1991, do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no Regime Estatutário da lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau G 72 da tabela de vencimentos do município, a partir de 07 de Fevereiro de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.  
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de Fevereiro de 2022.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO**

## Secretaria de Assistência Social

### ATA Nº05/2021 DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO REFERENTE ÀALTERAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 30/2021

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, reuniram-se os membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação da Secretaria Municipal de Assistência Social, nomeados pelas Portarias nº236/2021, em cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, do Decreto Municipal nº 145/2016 e do Edital de Credenciamento Público nº 04/2018. Feitas as análises da documentação apresentada pela organização da sociedade civil que solicitou o reajuste financeiro nos itens 13, 16 e 16.1 e 17 referentes ao Termo de Colaboração nº 30/2021. “Vistos e analisados o requerimento, as certidões e os documentos protocolados sob Processo nº 1515, em 31/01/2022, considerando os dispositivos legais, verificou-se que a organização de Razão Social ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DAVI MULLER, CNPJ/MF sob o nº 10.340.470/0002-39, apresentou as certidões e a terceira Versão do Plano de Trabalho, com informações que respaldam a alteração, estando isenta das vedações e impedimentos previstos. Esta Comissão APROVA a alteração, pois entende que o remanejamento não acarretará prejuízos a execução das atividades a que a entidade se propôs, conforme o Termo de Colaboração firmado entre a organização e o Município de Cianorte – Estado do Paraná. Portanto, APROVADA a segunda versão do Plano de Trabalho, é o parecer da Comissão. Nada mais a tratar, subscrevem-se os membros da Comissão.

Daniely Cristiane Resina Ferreira Membro	Fernanda Moraes de Carvalho Tait Membro
---	--

Jaqueline de Fátima Comar Sousa Membro	Karina Aparecida Feliciano da Silva Pessoa Membro
---	--

Patrícia Freire da Silva dos Santos Membro	Fábio Magalhães dos Santos Membro
---	--------------------------------------

### ATA Nº06/2021 DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO REFERENTE ÀALTERAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 34/2021

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, reuniram-se os membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação da Secretaria Municipal de Assistência Social, nomeados pelas Portarias nº236/2021, em cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, do Decreto Municipal nº 145/2016 e do Edital de Credenciamento Público nº 02/2019. Feitas as análises da documentação apresentada pela organização da sociedade civil que solicitou o reajuste financeiro nos itens 13, 16 e 16.1 e 17 referentes ao Termo de Colaboração nº 34/2021. “Vistos e analisados o requerimento, as certidões e os documentos protocolados sob Processo nº 1516, em 31/01/2022, considerando os dispositivos legais, verificou-se que a organização de Razão Social ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DAVI MULLER, CNPJ/MF sob o nº 10.340.470/0001-58, apresentou as certidões e a terceira Versão do Plano de Trabalho, com informações que respaldam a alteração, estando isenta das vedações e impedimentos previstos. Esta Comissão APROVA a alteração, pois entende que o remanejamento não acarretará prejuízos a execução das atividades a que a entidade se propôs, conforme o Termo de Colaboração firmado entre a organização e o Município de Cianorte – Estado do Paraná. Portanto, APROVADA a segunda versão do Plano de Trabalho, é o parecer da Comissão. Nada mais a tratar, subscrevem-se os membros da Comissão.

Daniely Cristiane Resina Ferreira Membro	Fernanda Moraes de Carvalho Tait Membro
---	--

Jaqueline de Fátima Comar Sousa Membro	Karina Aparecida Feliciano da Silva Pessoa Membro
---	--

Patrícia Freire da Silva dos Santos Membro	Fábio Magalhães dos Santos Membro
---	--------------------------------------













Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.<sup>a</sup> indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 14/03/2022.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAD5779	275050S000040815	17/01/2022	60503
AAX3H43	275050S000040724	15/01/2022	60503
ABB5133	275050S000040654	14/01/2022	60503
ABH6892	275050S000040819	17/01/2022	60503
ABX3530	275050S000040664	14/01/2022	60503
ABY5765	275050S000040950	20/01/2022	60503
ACC6646	275050S000040960	20/01/2022	60503
ACR8799	275050S000040712	15/01/2022	60503
ADF3073	275050S000040728	15/01/2022	60503
AEB2049	275050S000040767	16/01/2022	60503
AED4I88	275050S000040965	20/01/2022	60503
AEJ3509	275050S000040811	17/01/2022	60503
AELU7646	275050S000040834	17/01/2022	56732
AEY2918	275050S000040726	15/01/2022	60503
AFA7721	275050S000040914	19/01/2022	60503
AFC1009	275050S000040830	17/01/2022	60503
AFL5408	275050S000040713	15/01/2022	60503
AFP2G82	275050S000040809	17/01/2022	60503
AFR0F76	275050S000040939	20/01/2022	60503
AGL6346	275050S000040781	16/01/2022	60503
AHI8256	275050S000040836	16/01/2022	60503
AHN2861	275050S000040635	14/01/2022	60503
AHV1239	275050S000040745	15/01/2022	60503
AHW5681	275050S000040859	18/01/2022	60503
AIP6549	275050S000040702	15/01/2022	60503
AIV0836	275050S000040643	14/01/2022	60503
AJF8148	275050S000040700	15/01/2022	60503
AJF8148	275050S000040912	19/01/2022	60503
AJH0430	275050S000040848	18/01/2022	60503
AJH5871	275050S000040828	17/01/2022	60503
AJQ4178	275050S000040638	14/01/2022	60503
AJR0F18	275050S000040926	20/01/2022	60503
AJR8385	275050S000040765	16/01/2022	60503
AJV1500	275050S000040820	17/01/2022	60503
AJW5128	275050S000040718	15/01/2022	60503
AKD1076	275050S000040793	16/01/2022	60503
AKI6962	275050S000040755	16/01/2022	60503
AKJ9440	275050S000040647	14/01/2022	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/02/2022 10:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 8



AKK3C40	275050S000040935	20/01/2022	60503
AKM4625	275050S000040858	18/01/2022	60503
AKN2710	275050S000040760	16/01/2022	60503
AKR9044	275050S000040696	15/01/2022	60503
AKW3094	275050S000040758	16/01/2022	60503
ALA9F51	275050S000040739	15/01/2022	60503
ALB7470	275050S000040795	16/01/2022	60503
ALC2166	275050S000040790	16/01/2022	60503
ALD7095	275050S000040675	15/01/2022	60503
ALD7095	275050S000040841	18/01/2022	60503
ALJ6079	275050S000040764	16/01/2022	60503
ALM2094	275050S000040842	18/01/2022	60503
ALM2094	275050S000040940	20/01/2022	60503
ALM2094	275050S000040892	19/01/2022	60503
ALM4515	275050S000040923	19/01/2022	60503
ALN5F97	275050S000040736	15/01/2022	60503
ALN9460	275050S000040733	15/01/2022	60503
ALO4492	275050S000040902	19/01/2022	60503
ALP3316	275050S000040958	20/01/2022	60503
ALR0625	275050S000040742	16/01/2022	60503
ALS4340	275050S000040870	18/01/2022	60503
ALV0596	275050S000040846	18/01/2022	60503
ALV8H72	275050S000040660	14/01/2022	60503
ALX8539	275050S000040869	18/01/2022	60503
AMB5765	275050S000040909	19/01/2022	60503
AMC0616	275050S000040916	19/01/2022	60503
AMJ3928	275050S000040725	15/01/2022	60503
AMJ3928	275050S000040852	18/01/2022	60503
AMJ3928	275050S000040873	18/01/2022	60503
AMJ3928	275050S000040661	14/01/2022	60503
AMJ3928	275050S000040839	17/01/2022	60503
AMR9767	275050S000040911	19/01/2022	60503
AMS1759	275050S000040804	17/01/2022	60503
AMX5D38	275050S000040822	17/01/2022	60503
AMX8631	275050S000040696	15/01/2022	60503
AMY9634	275050S000040648	14/01/2022	60503
ANA4H24	275050S000040794	16/01/2022	60503
ANA6984	275050S000040687	15/01/2022	60503
ANF3G73	275050S000040929	20/01/2022	60503
ANF7J71	275050S000040671	14/01/2022	60503
ANI0941	275050S000040674	15/01/2022	60503
ANI9115	275050S000040924	19/01/2022	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/02/2022 10:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 8





ANJ096	275050S000040663	14/01/2022	60503
ANK0846	275050S000040818	17/01/2022	60503
ANP4924	275050S000040812	17/01/2022	60503
ANR4221	275050S000040860	18/01/2022	60503
ANS8F72	275050S000040919	19/01/2022	60503
ANU2D83	275050S000040746	16/01/2022	60503
ANV9384	275050S000040710	15/01/2022	60503
ANX6693	275050S000040964	20/01/2022	60503
ANX6693	275050S000040814	17/01/2022	60503
ANX6693	275050S000040948	20/01/2022	60503
ANX6693	275050S000040872	18/01/2022	60503
ANX6693	275050S000040904	19/01/2022	60503
AOA8848	275050S000040943	20/01/2022	60503
AOA8848	275050S000040921	19/01/2022	60503
AOB7834	275050S000040662	14/01/2022	60503
AOE4331	275050S000040844	18/01/2022	60503
AOG2142	275050S000040691	15/01/2022	60503
AOL4165	275050S000040757	16/01/2022	60503
AOM6912	275050S000040845	18/01/2022	60503
AOM6912	275050S000040669	14/01/2022	60503
AON5G95	275050S000040744	15/01/2022	60503
AON5G95	275050S000040677	15/01/2022	60503
AON5G95	275050S000040734	15/01/2022	60503
AOC9820	275050S000040785	16/01/2022	60503
AOQ7E17	275050S000040642	14/01/2022	60503
AOV4255	275050S000040816	17/01/2022	60503
AOV5807	275050S000040772	16/01/2022	60503
AOX1219	275050S000040672	14/01/2022	60503
AOY9606	275050S000040730	15/01/2022	60503
AOY9606	275050S000040957	20/01/2022	60503
APD1918	275050S000040833	17/01/2022	60503
APD1918	275050S000040665	14/01/2022	60503
APD6828	275050S000040857	18/01/2022	60503
APH6021	275050S000040721	15/01/2022	60503
API9129	275050S000040653	14/01/2022	60503
APQ0F12	275050S000040805	17/01/2022	60503
APR0869	275050S000040779	16/01/2022	60503
APS8047	275050S000040956	20/01/2022	60503
APU3406	275050S000040801	17/01/2022	60503
APW8856	275050S000040762	16/01/2022	60503
APX7549	275050S000040866	18/01/2022	60503
APY1305	275050S000040890	19/01/2022	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/02/2022 10:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 8



APZ6988	275050S000040685	15/01/2022	60503
AQA4175	275050S000040847	18/01/2022	60503
AQA9D78	275050S000040693	15/01/2022	60503
AQB8C44	275050S000040797	17/01/2022	60503
AQE1422	275050S000040666	14/01/2022	60503
AQF8366	275050S000040868	18/01/2022	60503
AQG1822	275050S000040741	15/01/2022	60503
AOI8177	275050S000040932	20/01/2022	60503
ACK3218	275050S000040826	17/01/2022	60503
AQL2165	275050S000040651	14/01/2022	60503
AQL6A51	275050S000040944	20/01/2022	60503
AQS6484	275050S000040952	20/01/2022	60503
ARE3504	275050S000040704	15/01/2022	60503
ARE4C53	275050S000040894	19/01/2022	60503
ARN3198	275050S000040896	19/01/2022	60503
ARQ5017	275050S000040775	16/01/2022	60503
ARS0529	275050S000040823	17/01/2022	56732
ARS3711	275050S000040922	19/01/2022	60503
ARV3E89	275050S000040750	16/01/2022	60503
ARX8125	275050S000040743	16/01/2022	60503
ASB9345	275050S000040655	14/01/2022	60503
ASC2741	275050S000040786	16/01/2022	60503
ASN0A86	275050S000040652	14/01/2022	60503
ASO0693	275050S000040966	20/01/2022	60503
AST5719	275050S000040864	18/01/2022	60503
ASZ1434	275050S000040729	15/01/2022	60503
ATD1I89	275050S000040888	16/01/2022	60503
ATJ2A82	275050S000040906	19/01/2022	60503
ATODD53	275050S000040920	19/01/2022	60503
ATO1536	275050S000040727	15/01/2022	60503
ATT5027	275050S000040637	14/01/2022	60503
AUA8121	275050S000040953	20/01/2022	60503
AUA8121	275050S000040915	19/01/2022	60503
AUD5483	275050S000040827	17/01/2022	60503
AUI8200	275050S000040640	14/01/2022	60503
AUK3760	275050S000040751	15/01/2022	60503
AUR5281	275050S000040737	15/01/2022	60503
AUT9168	275050S000040867	18/01/2022	60503
AUW6208	275050S000040748	16/01/2022	60503
AUW7C22	275050S000040780	16/01/2022	60503
AUY8819	275050S000040824	17/01/2022	60503
AVF5C48	275050S000040782	16/01/2022	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/02/2022 10:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 8





AVO6901	275050S000040963	20/01/2022	60503
AVO6901	275050S000040947	20/01/2022	60503
AVP9692	275050S000040918	19/01/2022	60503
AVV0261	275050S000040855	18/01/2022	60503
AVV4C22	275050S000040825	17/01/2022	56732
AVZ4185	275050S000040877	16/01/2022	60503
AVZ9261	275050S000040636	14/01/2022	60503
AWA9796	275050S000040791	16/01/2022	60503
AWC6496	275050S000040951	20/01/2022	60503
AWL6F42	275050S000040777	16/01/2022	60503
AWX1A46	275050S000040723	15/01/2022	60503
AWX8184	275050S000040955	20/01/2022	60503
AXC1B55	275050S000040962	20/01/2022	60503
AXC8J40	275050S000040695	15/01/2022	60503
AXH9623	275050S000040901	19/01/2022	60503
AXH9623	275050S000040849	18/01/2022	60503
AXS4B41	275050S000040722	15/01/2022	60503
AXW3A88	275050S000040835	16/01/2022	60503
AYG7638	275050S000040705	15/01/2022	60503
AYH3107	275050S000040707	15/01/2022	60503
AYL6685	275050S000040667	14/01/2022	60503
AYX8391	275050S000040703	15/01/2022	60503
AZF7464	275050S000040908	19/01/2022	60503
AZK1J41	275050S000040735	15/01/2022	60503
AZK3435	275050S000040808	17/01/2022	60503
AZL7797	275050S000040649	14/01/2022	60503
AZL9336	275050S000040641	14/01/2022	60503
AZM4288	275050S000040683	15/01/2022	60503
AZO1J00	275050S000040783	16/01/2022	60503
AZR8650	275050S000040657	14/01/2022	60503
BAB9812	275050S000040689	15/01/2022	60503
BAB9812	275050S000040682	15/01/2022	60503
BAK9A04	275050S000040865	18/01/2022	56732
BAL8277	275050S000040840	17/01/2022	60503
BAR7392	275050S000040673	14/01/2022	60503
BBA9984	275050S000040754	16/01/2022	60503
BBD0116	275050S000040945	20/01/2022	60503
BBG2E80	275050S000040656	14/01/2022	60503
BBG7948	275050S000040803	17/01/2022	60503
BBQ9239	275050S000040817	17/01/2022	60503
BBU5815	275050S000040875	18/01/2022	60503
BBY1600	275050S000040747	15/01/2022	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/02/2022 10:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 8



BCC4473	275050S000040874	18/01/2022	60503
BCK6B54	275050S000040774	16/01/2022	60503
BCN4913	275050S000040854	18/01/2022	60503
BCO5F23	275050S000040851	18/01/2022	60503
BCQ1243	275050S000040763	16/01/2022	60503
BCZ1964	275050S000040897	19/01/2022	60503
BDB9H78	275050S000040821	17/01/2022	60503
BDC8D79	275050S000040770	16/01/2022	60503
BDD1143	275050S000040796	16/01/2022	60503
BDE9H69	275050S000040716	15/01/2022	60503
BDF6H99	275050S000040658	14/01/2022	60503
BDO0E96	275050S000040930	20/01/2022	60503
BDG4F01	275050S000040715	15/01/2022	60503
BDK0B56	275050S000040759	16/01/2022	60503
BDN8F43	275050S000040898	19/01/2022	60503
BDP4J35	275050S000040863	18/01/2022	56732
BDS7C16	275050S000040645	14/01/2022	60503
BED7276	275050S000040802	17/01/2022	60503
BEJ6E27	275050S000040787	16/01/2022	60503
BEK1F38	275050S000040776	16/01/2022	60503
BEK3C53	275050S000040719	15/01/2022	60503
BEK4E97	275050S000040756	16/01/2022	60503
BEU1H22	275050S000040634	14/01/2022	60503
BEU3I76	275050S000040701	15/01/2022	60503
BEY3A18	275050S000040949	20/01/2022	60503
BEZ3500	275050S000040899	19/01/2022	60503
BEZ8C44	275050S000040954	20/01/2022	60503
BNR7903	275050S000040717	15/01/2022	60503
BQX0500	275050S000040761	16/01/2022	60503
BUN7B15	275050S000040690	15/01/2022	60503
BVJ8962	275050S000040732	15/01/2022	60503
BWP7547	275050S000040885	18/01/2022	60503
CAE0911	275050S000040917	19/01/2022	60503
CAZ8E37	275050S000040771	16/01/2022	60503
CCC7898	275050S000040907	19/01/2022	60503
CCC7898	275050S000040938	20/01/2022	60503
CCC7898	275050S000040766	16/01/2022	60503
CIF2602	275050S000040644	14/01/2022	60503
CMA5207	275050S000040714	15/01/2022	60503
CTS5880	275050S000040792	16/01/2022	60503
DAC4I48	275050S000040738	15/01/2022	60503
DEE5885	275050S000040678	15/01/2022	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/02/2022 10:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 8







DER6953	275050S000040807	17/01/2022	60503
DEV1756	275050S000040933	20/01/2022	60503
DEV1756	275050S000040753	16/01/2022	60503
DIK5090	275050S000040861	18/01/2022	60503
DJU9509	275050S000040711	15/01/2022	60503
DKV0732	275050S000040928	20/01/2022	60503
DLD2399	275050S000040831	17/01/2022	60503
DOY8819	275050S000040942	20/01/2022	60503
DRQ9C37	275050S000040813	17/01/2022	60503
DSA2800	275050S000040862	18/01/2022	60503
DTJ4508	275050S000040937	20/01/2022	60503
DWY4157	275050S000040810	17/01/2022	60503
DYG6667	275050S000040798	15/01/2022	60503
DYJ3E13	275050S000040773	16/01/2022	60503
EEA6244	275050S000040934	20/01/2022	60503
EEA6244	275050S000040941	20/01/2022	60503
EEA6244	275050S000040878	18/01/2022	60503
EEH5818	275050S000040876	17/01/2022	60503
EIV3173	275050S000040829	17/01/2022	60503
ELX0206	275050S000040680	15/01/2022	60503
EMY4H51	275050S000040706	15/01/2022	60503
EQP8198	275050S000040903	19/01/2022	60503
EVB6G66	275050S000040681	15/01/2022	60503
FAK4E89	275050S000040931	20/01/2022	60503
FDU1H97	275050S000040684	15/01/2022	60503
FFK3H43	275050S000040639	14/01/2022	60503
FNQ2H08	275050S000040850	18/01/2022	60503
FOI6842	275050S000040769	16/01/2022	60503
FQD5J15	275050S000040778	16/01/2022	60503
FSG5A90	275050S000040784	16/01/2022	60503
FTC7400	275050S000040800	15/01/2022	60503
FZJ2516	275050S000040886	16/01/2022	60503
GG57C38	275050S000040910	19/01/2022	60503
GXF6700	275050S000040895	19/01/2022	60503
GXF6700	275050S000040905	19/01/2022	60503
HRW6730	275050S000040749	15/01/2022	60503
HSJ4D95	275050S000040646	14/01/2022	60503
HUR4934	275050S000040668	14/01/2022	60503
IOZ2D50	275050S000040961	20/01/2022	60503
IPP9H38	275050S000040686	15/01/2022	60503
JPH0557	275050S000040853	18/01/2022	60503
LIN2632	275050S000040871	18/01/2022	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/02/2022 10:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 8



LWA2691	275050S000040832	17/01/2022	60503
LXQ3200	275050S000040879	17/01/2022	60503
LZG3G20	275050S000040633	14/01/2022	60503
MAE7240	275050S000040789	16/01/2022	60503
MCY7088	275050S000040650	14/01/2022	60503
MCY7088	275050S000040900	19/01/2022	60503
MDJ4937	275050S000040799	15/01/2022	60503
MDQ8509	275050S000040679	15/01/2022	60503
MDV8926	275050S000040946	20/01/2022	60503
MFB1H56	275050S000040694	15/01/2022	60503
MGA9812	275050S000040688	15/01/2022	60503
MGA9812	275050S000040697	15/01/2022	60503
MGA9812	275050S000040708	15/01/2022	60503
MGA9812	275050S000040709	15/01/2022	60503
MGA9812	275050S000040752	15/01/2022	60503
MGA9812	275050S000040692	15/01/2022	60503
MKK7147	275050S000040927	20/01/2022	60503
NFE4884	275050S000040913	19/01/2022	60503
OBS6B01	275050S000040883	16/01/2022	60503
OLS1018	275050S000040768	16/01/2022	60503
OOG0A28	275050S000040720	15/01/2022	60503
OQH5730	275050S000040882	15/01/2022	60503
PPW2E53	275050S000040880	18/01/2022	56732
PWW3I75	275050S000040740	15/01/2022	60503
QPT8I25	275050S000040788	16/01/2022	60503
RDV4D00	275050S000040891	19/01/2022	60503
RHA2J93	275050S000040670	14/01/2022	60503
RHB1D43	275050S000040659	14/01/2022	60503
RHC3H12	275050S000040806	17/01/2022	60503
RHH8B26	275050S000040837	16/01/2022	60503
RHH8B26	275050S000040925	19/01/2022	60503
RHM1I96	275050S000040843	18/01/2022	60503
RLL6H66	275050S000040889	17/01/2022	60503
RMW7B11	275050S000040936	20/01/2022	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/02/2022 10:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 8





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispendo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 14/03/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AB0859	275050S000035578	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
ABW2040	275050S000035518	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
ACH8184	275050S000035579	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
ACM2D67	275050S000035480	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AEQ7100	275050NIC0003779	21/01/2022	50020	R\$ 293,47
AFD6991	275050S000035421	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AFG1588	275050S000035626	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
AFR1174	275050S000035605	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
AFR1174	275050S000035608	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
AFY0902	275050S000035516	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
AGC0201	275050S000035438	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AGF7546	275050S000035616	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
AGK5579	275050S000035591	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AGX7J40	275050S000035599	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
AIN8773	275050S000035565	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
AIY3953	275050S000035519	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
AJB4164	275050S000035633	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
AJU1259	275050S000035506	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AKC6762	275050S000035636	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
AKJ0F74	275050S000035433	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AKQ3539	275050S000035593	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AKR1911	275050S000035510	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AKZ1922	275050S000035548	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
ALD2273	275050S000035543	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
ALE2419	275050S000035660	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
ALE8654	275050S000035540	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
ALP3316	275050NIC0003793	21/01/2022	50020	R\$ 3.228,17
ALP9245	275050S000035482	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
ALW1473	275050S000035534	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
ALW3B56	275050S000035564	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
ALX0C47	275050S000035657	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
ALX8248	275050S000035509	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AMG9142	275050S000035582	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
AMP3026	275050S000035497	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AMW8248	275050S000035586	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
AMZ3477	275050S000035503	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AMZ6017	275050S000035554	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
ANC4918	275050S000035561	25/10/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/02/2022 10:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ANE7510	275050S000035533	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
ANJ8193	275050NIC0003778	21/01/2022	50020	R\$ 293,47
AOG4D45	275050S000035485	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AOJ4795	275050NIC0003792	21/01/2022	50020	R\$ 1.173,88
AOJ4795	275050NIC0003791	21/01/2022	50020	R\$ 880,41
AOK9G86	275050S000035647	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
AOR7600	275050S000035541	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
AOT2I51	275050S000035523	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
AOT2I51	275050S000035526	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
AOV5551	275050S000035550	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
AOY9606	275050S000035640	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
APD3411	275050S000035656	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
APG3452	275050S000035659	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
APK2E91	275050S000035597	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
APP4A30	275050S000035539	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
APY5334	275050S000035537	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AQC3A69	275050S000035546	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
AQT8F69	275050S000035590	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
ARD0046	275050S000035500	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
ARE5790	275050S000035563	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
ARG6481	275050S000035416	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
ARL6I92	275050S000035562	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
ARQ5017	275050S000035631	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
ARZ3505	275050NIC0003785	21/01/2022	50020	R\$ 4.695,52
ASD3527	275050S000035420	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
ASN4G28	275050S000035544	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
ASN4G28	275050S000035520	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
AST2H74	275050S000035580	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
ASY6882	275050S000035507	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
ATA8392	275050S000035547	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
ATC0921	275050S000035538	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
ATC4271	275050S000035658	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
ATH0969	275050S000035528	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
ATH0969	275050S000035502	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
ATH1356	275050S000035489	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
ATK4B77	275050S000035587	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
ATL0I96	275050S000035654	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
ATOC038	275050S000035559	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AUC0556	275050S000035535	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AUN9213	275050S000035583	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
AUO9A74	275050S000035607	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
AUY1996	275050S000035476	24/10/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/02/2022 10:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5





ALZ7H40	275050S000035529	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AVA0138	275050S000035632	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
AVA9915	275050S000035557	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AVH4416	275050S000035522	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
AVI1020	275050S000035653	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
AVI6149	275050S000035549	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
AVL2371	275050S000035494	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AWC3D68	275050S000035569	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
AWC8I76	275050S000035511	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AWH8322	275050S000035621	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AWP6881	275050NIC0003787	21/01/2022	50020	R\$ 293,47
AWQ9689	275050S000035622	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
AWS1860	275050S000035577	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
AWX1147	275050S000035527	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AXB8D86	275050S000035479	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AXC3065	275050NIC0003784	21/01/2022	50020	R\$ 293,47
AXO3648	275050S000035604	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
AXV6A60	275050S000035556	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
AXZ8780	275050NIC0003781	21/01/2022	50020	R\$ 586,94
AYG5I77	275050NIC0003795	21/01/2022	50020	R\$ 293,47
AYG8176	275050S000035531	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AYM6770	275050S000035603	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
AYT3H12	275050NIC0003794	21/01/2022	50020	R\$ 293,47
AYU2012	275050S000035595	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
AZA4428	275050S000035648	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
AZM4H62	275050S000035488	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
AZX8340	275050NIC0003782	21/01/2022	50020	R\$ 880,41
BAK9D13	275050S000035572	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
BAR1288	275050S000035612	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
BAX3G86	275050S000035660	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
BAY4D14	275050S000035613	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
BAY8J53	275050S000035512	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
BBH4204	275050S000035570	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
BBP0532	275050NIC0003788	21/01/2022	50020	R\$ 293,47
BBQ1D61	275050S000035588	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
BBW9E44	275050S000035628	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
BBZ7710	275050S000035530	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
BCA5226	275050NIC0003790	21/01/2022	50020	R\$ 293,47
BCB4903	275050S000035491	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
BCC0102	275050S000035594	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
BCC0102	275050S000035645	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
BCE4337	275050S000035560	25/10/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/02/2022 10:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



BCJ4018	275050S000035499	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
BCK6401	275050NIC0003774	21/01/2022	50020	R\$ 293,47
BCM0859	275050S000035542	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
BCO0824	275050S000035521	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
BCQ9572	275050NIC0003777	21/01/2022	50020	R\$ 293,47
BCT7G39	275050S000035573	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
BCW2J81	275050S000035536	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
BCY5H36	275050S000035568	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
BCY7C38	275050S000035644	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
BDQ2J75	275050S000035620	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
BDO3B00	275050S000035514	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
BDP2B19	275050NIC0003780	21/01/2022	50020	R\$ 195,23
BDR1D71	275050S000035610	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
BDR1J21	275050NIC0003776	21/01/2022	50020	R\$ 293,47
BDU1C33	275050S000035555	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
BDY3F34	275050S000035609	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
BEA8G51	275050S000035576	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
BEE8A28	275050NIC0003786	21/01/2022	50020	R\$ 2.054,29
BEZ7C76	275050S000035553	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
BFO3800	275050S000035638	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
BMF0555	275050S000035635	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
BYW5760	275050S000035415	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
CJU1029	275050S000035498	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
CJU1029	275050S000035515	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
CMU3663	275050S000035615	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
CVS7E11	275050S000035504	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
CWP6322	275050S000035508	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
CYR1775	275050S000035517	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
CZC4039	275050S000035496	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
DCE4123	275050S000035652	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
DDZ7143	275050S000035525	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
DKS9095	275050S000035513	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
DMK9B16	275050S000035495	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
DN12176	275050S000035481	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
DOJ9217	275050S000035474	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000035414	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
DQUR594	275050S000035642	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
DSF4G88	275050S000035575	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
DUJ1B77	275050S000035651	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
DWL7F93	275050S000035567	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
EAS5E77	275050S000035483	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
EDA8A41	275050S000035601	27/10/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/02/2022 10:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5





ERM8E05	275050S000035661	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
ESP8B18	275050S000035617	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
EVD9419	275050S000035646	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
FBCTJ60	275050S000035532	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
FCE1G21	275050S000035655	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
FHA3636	275050S000035418	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
FPP4I82	275050S000035475	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
GED4E48	275050S000035477	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
GPI9376	275050S000035584	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
HDK3A24	275050S000035501	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
HTR0A29	275050S000035598	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
ILC7288	275050S000035566	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
IL4939	275050S000035493	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
IML6581	275050S000035634	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
KAH3A86	275050S000035649	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
KEQ0002	275050S000035490	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
LCX8287	275050S000035574	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
LOK0161	275050S000035551	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
LTH2D00	275050S000035614	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
MCP2341	275050S000035492	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
MCY7088	275050S000035619	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
MCW0138	275050S000035435	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
MZV7538	275050S000035592	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
NRX5755	275050S000035545	25/10/2021	60503	R\$ 293,47
ONM3985	275050S000035581	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
PX08F17	275050S000035558	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
QAV7B79	275050S000035600	26/10/2021	60503	R\$ 293,47
QJM6019	275050S000035486	24/10/2021	60503	R\$ 293,47
QKCS508	275050NIC00003789	21/01/2022	50020	R\$ 293,47
RAG7444	275050S000035585	27/10/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/02/2022 10:32

Desenvolvido pela Colepar Página: 5 de 5



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 14/03/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAJ0444	275050S000035683	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
ABJ3J04	275050NIC00003831	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
ADE4860	275050T000000770	04/11/2021	76331	R\$ 293,47
AFK6I61	275050NIC00003832	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
AFR1174	275050S000035637	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
AFR1174	275050S000035625	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
AFT6556	275050S000033711	27/09/2021	60503	R\$ 293,47
AHF0856	275050T000000712	05/11/2021	76331	R\$ 293,47
AHP4896	275050T000000776	05/11/2021	76331	R\$ 293,47
AHW1906	275050T000000853	09/11/2021	76331	R\$ 293,47
AHZ1099	275050NIC00003811	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
AIO1338	275050T000000449	04/11/2021	76331	R\$ 293,47
AJE9260	116100E008643217	29/10/2021	57380	R\$ 293,47
AKV0174	275050NIC00003804	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
ALD7736	275050T000000437	03/11/2021	57380	R\$ 293,47
ALP3316	275050NIC00003840	22/01/2022	50020	R\$ 3.521,64
ALR9485	275050NIC00003812	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
ALS5391	275050T000000729	05/11/2021	51930	R\$ 293,47
ALS5391	275050T000000704	04/11/2021	51930	R\$ 293,47
AMG6267	275050S000035689	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
AMI2371	275050S000035684	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
AMU2478	275050S000035665	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
AMZ6017	275050S000035680	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
ANC4918	275050T000000718	05/11/2021	76331	R\$ 293,47
ANF3103	116100E008649380	29/10/2021	61220	R\$ 293,47
ANG8F82	116100E008642235	29/10/2021	57380	R\$ 293,47
ANH9B28	275050T000000710	05/11/2021	55250	R\$ 130,16
ANY9242	275050NIC00003824	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
AOA1119	275050T000000852	09/11/2021	76331	R\$ 293,47
AQG4410	275050T000000763	03/11/2021	76331	R\$ 293,47
AOP9822	275050T000000430	29/10/2021	76331	R\$ 293,47
AOW2376	275050S000035672	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
AOZ3387	275050S000035673	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
APD3728	275050S000033162	13/09/2021	60503	R\$ 293,47
APJ9242	275050S000035682	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
APM1118	275050T000000725	05/11/2021	51930	R\$ 293,47
APP0F97	275050T000000728	05/11/2021	51930	R\$ 293,47
AQB7E24	275050S000035664	09/11/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/02/2022 10:32

Desenvolvido pela Colepar Página: 1 de 5







AQC8I25	275050S000035670	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
AQE9F00	275050NIC0003835	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
AQL2165	275050S000035668	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
AGT9I18	116100ED08618353	22/10/2021	60501	R\$ 293,47
AQT9I18	275050S000035664	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
ARB1J25	275050T000000441	04/11/2021	70721	R\$ 293,47
ARE8368	275050S000034831	15/10/2021	60503	R\$ 293,47
ARH9D59	116100ED08643225	29/10/2021	58191	R\$ 880,41
ARM8576	275050S000035669	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
ARX8489	275050T000000769	04/11/2021	76331	R\$ 293,47
ARY4717	275050T000000432	01/11/2021	70301	R\$ 293,47
ARZ3505	275050NIC0003805	22/01/2022	50020	R\$ 4.988,99
ARZ3505	275050NIC0003820	22/01/2022	50020	R\$ 5.282,46
ASB8213	275050NIC0003837	22/01/2022	50020	R\$ 8.217,16
ASD4286	275050T000000443	04/11/2021	76331	R\$ 293,47
ASO0693	275050S000035687	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
ASS4757	275050T000000759	03/11/2021	76331	R\$ 293,47
ASU2796	275050NIC0003818	22/01/2022	50020	R\$ 36.096,81
ASU2796	275050NIC0003822	22/01/2022	50020	R\$ 35.803,34
ASZ0G11	275050S000035674	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
ATB4204	275050T000000356	03/11/2021	76331	R\$ 293,47
ATP9H92	275050NIC0003833	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
ATR1031	275050T000000135	05/11/2021	76331	R\$ 293,47
AUA2556	275050A000008089	03/09/2021	76331	R\$ 293,47
AUF7J00	275050NIC0003838	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
AUG6580	275050T000000758	03/11/2021	76331	R\$ 293,47
AUI9C12	275050T000000767	03/11/2021	76331	R\$ 293,47
AUL0J58	275050T000000444	04/11/2021	70481	R\$ 293,47
AUM3G23	275050T000000764	03/11/2021	76331	R\$ 293,47
AUZ8400	275050T000000774	05/11/2021	76331	R\$ 293,47
AVO3H45	275050T000000358	04/11/2021	76332	R\$ 293,47
AVY9I68	275050NIC0003826	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
AWF8901	275050T000000433	01/11/2021	76331	R\$ 293,47
AWN7127	275050T000000716	05/11/2021	76331	R\$ 293,47
AWO2186	275050T000000067	05/11/2021	60250	R\$ 293,47
AWV2310	275050S000035685	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
AXI2H26	275050T000000355	30/10/2021	76332	R\$ 293,47
AXJ3386	275050T000000757	03/11/2021	76331	R\$ 293,47
AXL2A77	275050S000035026	17/10/2021	60503	R\$ 293,47
AXL9A81	275050T000000132	05/11/2021	59910	R\$ 293,47
AXS7F10	275050T000000726	05/11/2021	70721	R\$ 293,47
AXU1888	275050S000035571	26/10/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/02/2022 10:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



AYB6805	275050T000000133	05/11/2021	76331	R\$ 293,47
AYE4469	275050S000036338	08/11/2021	60503	R\$ 293,47
AYM6770	275050T000000435	03/11/2021	57380	R\$ 293,47
AYO1H82	275050S000033603	24/09/2021	60503	R\$ 293,47
AYW4664	275050S000035686	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
AYW7E82	275050T000000720	05/11/2021	76331	R\$ 293,47
AZA9E45	275050T000000256	30/10/2021	76332	R\$ 293,47
AZG2011	275050T000000777	05/11/2021	76331	R\$ 293,47
AZG8225	275050T000000703	04/11/2021	51930	R\$ 293,47
AZH7J94	275050T000000440	04/11/2021	57380	R\$ 293,47
AZI3306	275050NIC0003798	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
AZJ2642	275050S000035666	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
AZT1599	275050T000000197	20/10/2021	57380	R\$ 293,47
BAC9339	275050S000035678	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
BAE9838	275050A000007702	09/08/2021	73662	R\$ 130,16
BAF4H43	275050S000033408	19/09/2021	60503	R\$ 293,47
BAO0428	275050S000033234	15/09/2021	60503	R\$ 293,47
BBA6606	275050T000000447	04/11/2021	76331	R\$ 293,47
BBI9132	275050T000000439	04/11/2021	59910	R\$ 293,47
BBK0F89	275050T000000702	04/11/2021	76331	R\$ 293,47
BBN6790	275050T000000768	04/11/2021	76331	R\$ 293,47
BBR7824	275050S000035222	21/10/2021	60503	R\$ 293,47
BBR7824	275050NIC0003803	22/01/2022	50020	R\$ 586,94
BBS2582	275050NIC0003816	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
BBU1C60	275050NIC0003813	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
BBW3I44	275050T000000775	05/11/2021	76331	R\$ 293,47
BBX6726	275050S000035639	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
BCA3A35	275050NIC0003806	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
BCB0143	275050NIC0003809	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
BCF2821	275050NIC0003829	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
BCG7F46	275050S000034522	10/10/2021	60503	R\$ 293,47
BCG7F46	275050S000034482	10/10/2021	60503	R\$ 293,47
BCG7F46	275050S000033814	30/09/2021	60503	R\$ 293,47
BCJ9A55	275050NIC0003800	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
BCL7I65	275050NIC0003807	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
BCQ9588	275050NIC0003796	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
BCV6B75	275050NIC0003827	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
BDD4B58	275050S000035679	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
BDE7I85	275050NIC0003828	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
BDI8D84	275050NIC0003815	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
BDN8E45	275050T000000436	03/11/2021	76331	R\$ 293,47
BDC6J70	275050A000008402	27/09/2021	76331	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/02/2022 10:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



BDURC74	275050NIC0003797	22/01/2022	50020	R\$ 195,23
BDY6F53	275050T000000134	05/11/2021	76331	R\$ 293,47
BDZ1H49	275050NIC00003814	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
BEARB93	275050NIC00003817	22/01/2022	50020	R\$ 586,94
BEB3F47	275050NIC00003839	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
BED3A21	275050S000035681	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
BED7J32	275050A000008165	08/09/2021	76331	R\$ 293,47
BEH7F98	275050T000000259	03/11/2021	73662	R\$ 130,16
BEI3F27	275050T000000706	04/11/2021	51930	R\$ 293,47
BEJ5G83	275050S000035676	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
BEM0179	275050T000000708	05/11/2021	76332	R\$ 293,47
BEM5E39	275050S000035663	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
BER0547	275050T000000445	04/11/2021	76331	R\$ 293,47
BEY4F05	275050S000035627	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
BEY5G44	275050T000000357	03/11/2021	76331	R\$ 293,47
BTR4D08	275050NIC00003808	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
CHH4E85	275050S000035624	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
CIG9492	275050S000035667	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
CJU1029	275050S000035688	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
CLQ5184	275050T000000762	03/11/2021	76331	R\$ 293,47
CPA1C18	275050T000000755	03/11/2021	76331	R\$ 293,47
CRM1453	275050S000035641	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
CUF5C46	275050S000033552	23/09/2021	60503	R\$ 293,47
CWQ6289	275050T000000719	05/11/2021	76331	R\$ 293,47
DNB4072	275050T000000450	04/11/2021	76331	R\$ 293,47
DQG8182	275050S000035662	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
DV56449	275050S000036324	06/11/2021	60503	R\$ 293,47
DZ18H13	275050T000000711	05/11/2021	57380	R\$ 293,47
EGY1738	275050S000032855	06/09/2021	60503	R\$ 293,47
EJU1299	275050S000035618	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
EKL9611	275050T000000760	03/11/2021	76331	R\$ 293,47
ENT3212	275050NIC00003810	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
EQQ7475	275050S000035065	18/10/2021	60503	R\$ 293,47
ERNQJ36	275050NIC0003799	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
ERW4265	275050T000000714	05/11/2021	76331	R\$ 293,47
EZN0H07	275050T000000765	03/11/2021	76331	R\$ 293,47
EZN0H07	275050T000000446	04/11/2021	76331	R\$ 293,47
FFI0B18	275050NIC00003821	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
FHW5J43	275050T000000431	01/11/2021	76331	R\$ 293,47
FID2C24	275050T000000434	01/11/2021	76331	R\$ 293,47
FNTG228	275050T000000257	03/11/2021	73662	R\$ 130,16
FRX1D57	275050T000000705	04/11/2021	51930	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/02/2022 10:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



FSO1815	275050T000000771	04/11/2021	76331	R\$ 293,47
FZQ2J28	275050T000000701	04/11/2021	59910	R\$ 293,47
GF13137	275050NIC00003819	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
HFF2914	275050S000036411	07/11/2021	60503	R\$ 293,47
HYJ0G90	275050T000000722	05/11/2021	51930	R\$ 293,47
IXF7B01	275050T000000448	04/11/2021	76331	R\$ 293,47
MHX1C17	275050NIC00003830	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
MLP6C26	275050T000000773	04/11/2021	51930	R\$ 293,47
OHW5D12	275050NIC00003823	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
OLS1018	275050T000000260	04/11/2021	73662	R\$ 130,16
OOL845	275050T000000727	05/11/2021	51930	R\$ 293,47
PXO8F17	275050T000000756	03/11/2021	51930	R\$ 293,47
QIU4H86	275050T000000761	03/11/2021	76331	R\$ 293,47
QNW2B78	275050NIC00003801	22/01/2022	50020	R\$ 880,41
QQP9C91	275050T000000438	04/11/2021	59910	R\$ 293,47
QRM9H03	275050S000035671	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
RBV4166	275050S000035677	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
RFV4179	275050S000033479	21/09/2021	60503	R\$ 293,47
RHD6J38	275050NIC00003802	22/01/2022	50020	R\$ 130,16
RHH5J50	275050S000035675	27/10/2021	60503	R\$ 293,47
RHI0H42	275050NIC00003825	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
RHK9FD6	275050S000034777	14/10/2021	60503	R\$ 293,47
RLB4H33	275050NIC00003836	22/01/2022	50020	R\$ 880,41
RLF9E36	275050S000036502	09/11/2021	60503	R\$ 293,47
RME0F67	275050S000034314	08/10/2021	60503	R\$ 293,47
RMN2G21	275050NIC00003834	22/01/2022	50020	R\$ 293,47
RNJ7C24	275050S000035478	24/10/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/02/2022 10:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

